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W
ielokrotnie na  łam ach 
„T ygodnika” zadaw ali
śm y odpow iedzialnym  
za bezpieczeństw o na 

drogach py tan ie  - ile osób m usi 
jeszcze zginąć lub  odnieść obra
żenia w w ypadkach na  skrzyżo
w aniu ulicy Polnej z trasą  A 2, by 
w reszcie zdecydow ano się ńa  w y
datkow anie pieniędzy i w ybudo
w anie tam  sygnalizacji św ietlnej. 
Odpowiedzi, co je s t norm alnym  
zjaw iskiem  panujących obecnie 
w ładz - nie otrzym aliśm y. Tym  
sam ym  nie dziękujem y.

Od k ilku  tygodni natom iast, w 
m iejscu tym  w idać postęp  prac, 
k tórych  finałem  będzie, oby w 
ja k  najkró tszym  czasie, u rucho 
m ienie p rak tyczn ie  w ybudow a
nej już  sygnalizacji św ietlnej.

Co to oznacza dla codziennie 
przejeżdżających przez to sk rzy
żow anie - nie m uszę wyjaśniać. 
Co do kosztów  inw estycji, to w e
d ług inform acji uzyskanych od p. 
M arka B ereżew skiego - zastępcy 
dy rek to ra  generalnego w  D y rek 
cji O kręgow ej D róg Publicznych 
w Poznaniu, w yniosły one 350 
milionów złotych, z czego 150 
min. w ydatkow ał na  ten  cel U- 
rząd M iasta i G m iny w Sw arzę
dzu. Czy to dużo m ając na  uwa- 
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Włodzimierz Kłopocki

WID A Ć EFEKTY PRZEMIAN
^ d  może odetchnąć. Budżet państwa na rok 1993 został uchwalony. 

f ™adosną twórczość można uprawiać do czasu, aż trzeba będie noweli- 
' zować,Jedyną racjonalną”  ustawę.

Nuprz ‘ nic zdała się dyskusja, że ten budżet to katastrofa dla społeczeństwa, 
ro z n ^? ^ -Czas tworzono opinię, że jeżeli się go nie poprze to nastąpi totalny 

Państwa i  wszystkich naszych osiągnięć?! A to, że nie można prowa-
r ,^ .po,ltykigospodarczej w oparciu o dogmaty nie ma żadnego znaczenia dli z^dzącycł) eIjt dla

Pomv -̂PtCre pani Premier mówiła..„za lOlat będiemy żyli lepiej"! Czy 
c i e r ^ -  wtedy pani premier, że za tym suchym stwierdzeniem kryją się 
lO lat^M3' śmierćsetek(?) tysięcy!?) ludzi? A czy to będzie tylko
T.Ma Mam poważne wątpliwości. Przecież to partyjny kolega pani premier 
Pasa tezy lata temu obiecywał, że po trzech miesiącach „zaciskania"
Pani nędlemy z>'(' godniej. Obecnie ten pas zaciska się na naszych szyjach, a 
Sołyjn'’6^1̂  m^wi....„ widać znaczne efekty przemian ”  Tak istotnie, widać to 
•>renuhrJeth' ^ ezro^oc'e jakiego nie powtydziłyby się najbardziej zacofane 
Padaia °anan.owe"< ruina przemysłu, zagłada rolnictwa, (które obok 
°PiekaM? rzami°sła dzielnie oparło się „komunie"), drogie leki, odpłatna 
o o w o ś c ia ^ ó  ^ odujące dzieci w Bieszczadach, Okonku i  innych miejs- 
Cych sie3CP h '  tO ** widoczne efekty trzyletnich rządów ludzi wywodzą- 
do nnnJr rUC" U zwanego „Solidarność", którego posłowie walnie przyczynili 
k u n ^ „ ^ Lt^ rz9dowego projektu. Ten sukces został osiągnięty metodą

^ijf.zenia i szantażu.

d z e n ^ .  morain°ści, o której tyle się ostatnio mówi zaczęliśmy od wprowa- 
iżsa tn P°iteyJnej”, świadka koronnego" i  szantażu. Ktoś powie
filozofia id h fi ktore uawięci cel!Być może. Mniejednakza wsze obca była taka 
demokracj^tegOJeStem naiwnym obywatelem wierzącym wprawdiwą

Rys. E. Sieiński
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I
SYGNAŁY 
Z SOŁECTW
Sarbinowo

W dniu  11 lu tego  br. od
było się w e wsi Sarbinow o 
zebran ie  K ó łka  R olniczego. 
W zebran iu  w zięli udział 
także  d y rek to r S.K .R. Gru- 
szczyn N ow ak, k ierow nk  
SKR Łow ęcin N arożny oraz 
sek re ta rz  G m innego Z w iąz
ku K ółek i O rganizacji Rol
n iczych E ugeniusz D rozda.

Co roku  w łaśn ie  w tym  
term in ie  odbyw ają się ze
b ran ia  spraw ozdaw czo 
program ow e. D okonano  ró
w nież w yboru  now ego p re 
zesa. P oprzedni, bardzo za
służony dla ro ln ictw a, odda
ny  spo łeczn ik  pan  S tan isław  
Jóźw iak  zm arł.

Jednog łośn ie  szefem  K ół
ka  R olniczego został w y b ra 
ny  Zenon K aźm ierczak. W 
czasie dyskusji w iele m ó
wiono, ja k  należy się jed n o 
czyć się w okół „K ółek” , po
niew aż up raw ian a  przez 
rząd po lityka w prostej linii 
prow adzi do up ad k u  ro ln ic t
wa.

W iele c ierpk ich  słów po
w iedziano pod ad resem  
w ładz gm innych , k tó re  w ed 
ług dy sk u tan tó w  w ogóle nie 
in te resu ją  się sp raw am i wsi. 
Na w iejskich  zeb ran iach  
w ładze są n ieobecne, m ów ili 
zgodnym  chórem  członko
wie K.R. w S arbinow ie.

N ow ow ybrany  prezes Z. 
K aźm ierczak  zapew nił ze
b ran y ch  iż dołoży w szelkich  
s ta rań , aby pom agać ro ln i
kom , a przede w szystk im  
przyciągnąć now ych człon
ków.

K azim ierz C iesielski z ło
żył sp raw ozdanie  z dz ia ła l
ności finansow ej.

Zarząd zw rócił się do ze
b ran y ch  z propozycją w spól
nego sp row adzania  naw o
zów, co obniżyłoby koszty.

W iele kon trow ersji w zb u 
dziła w śród zeb ranych  u- 
chw ała  R ady o 40%-wej ob
niżce op ła t od środków  
tran sp o rtu  - przyczep ro ln i
czych, poniew aż w innych  
gm inach  w ynosi ona 50%. 
T ym bardziej, że p rzyczepa 
je s t w ykorzystyw ana w su 
mie p rzez jed en  m iesiąc w 
roku.

O działalności SK R-u w 
ubiegłym  ro k u  po inform o
w ał zeb ranych  d y re k to r N o
w ak. U znał on, iż n a jw ięk 
szym  osiągnięciem  było w y
budow an ie  suszarn i, k tó ra  
ju ż  p racow ała 300 godzin. 
K orzystając z usłóg su szarn i 
m ożna zw iększyć ilość p lo
nów , poniew aż w cześniejsze 
koszenie roślin  na susz daje 
m ożliw ość uzyskan ia  poplo- 
nów. D otychczas spó łdziel
nia w ypracow ała  44 m iliony 
zysku.

KOMUNIKACYJNE ROZMYŚLANIA
Każdy rozsądny gospodarz 

mając pewien majątek stara 
się z niego wycisnąć jak naj
w ięcej soku. O jego zdolnoś
ciach gospodarowania św ia
dczą zyski. W  takich katego
riach można także rozpatry
w ać problemy rządzenia czy
li gospodarowania pieniędz
mi gminy. Dziś zajmiemy się 
tylko m alutkim  wycinkiem  
—  komunikacją.

D
ecyzja, by przejąć ją  od 
poznańskiego molocha 
była ze wszech m iar słu 
szna. Pieniądze, jak ie  ka

zało sobie płacić „sto łeczne” 
MPK były olbrzymie, a w zam ian 
za nie sw arzędzacy otrzym yw ali 
m ierne usługi ect. Ci, którzy  z re 
sztą korzystali z autobusow ych 
połączeń mogliby sporo kam ycz
ków dorzucić. Nie w tym  jednak  
rzecz.

Od czerw ca a w łaściwie lipca
1991 roku na drogach pojawiły się 
już nasze pojazdy z w ym alow a
nym i napisam i — kom unikacja 
sw arzędzka. Jeżdżą bez mała 
dw a lata i zapew ne w ielu zadaje 
sobie pytanie ile nas to kosztuje?

Odpowiedź staraliśm y się uzy
skać w Urzędzie.

R achunek za 1991 rok, rok u ru 
chom ienia w łasnej kom unikacji 
zam knął się kw otą 7.549 m in zł. 
Te pieniądze przede w szystkim  
pochłonął zakup taboru — 3.030 
min. Budowa bazy i m oderniza
cja zatoki na os. K ościuszkow 
ców to w ydatek 1.5 mld zł, zakup 
kiosku na Rondzie Ś rodka w Po
znaniu kosztował m iasto kolejne

JUŻ W SOBOTĘ POZNAMY ZWYCIĘZCÓW KONKURSU!
I TY MOŻESZ WYGRAĆ DOSTARCZAJĄC KUPON 

DO GODZ. 18.00 DZISIAJ, TJ. 18.02. 93.!
Do Salonu Firmy POLNIS — Swarzędz, ul. W rzesińska 57.

PUBLICZNE LOSOWANIE NAGRÓD ODBĘDZIE SIĘ W SOBOTĘ
— 20.02.BR O GODZ. 16.00 W SALONIE FIRMY POLNIS

ZAPRASZAMY

48 min. Pozostałe zaś koszty 
związane z rozruchem  przedsię
w zięcia w yniosły 1.148 m in. U re
gulow ać też trzeba było spraw y 
finansow e z Poznaniem . Tu fak 
tu ra  opiew ała na 1.802 min. zł.

W następnym , 1992 roku  m ias
to kupiło kolejne sam ochody za 
1.372 min. zł. Cztery autobusy 
„przegubow e” uzupełniły sprzęt 
na najbardziej przeciążonej S -l. 
Poza uruchom iono linię S-5. 
K ontynuow ano prace w G arbach
— bazie sw arzędzkiej kom unika
cji za 1 m ld zł. W ydatki bieżące 
natom iast pochłonęły 950 min zł.

B ilans zawsze ma dwie rubryki
— „w inien” i „m a” , czyli koszty i 
zyski. Zyski m iasta z kom unika
cyjnego przedsięw zięcia to sprze
daż biletów  m iesięcznych i jedno 
razowych. Nie udało nam się uzy
skać szczegółowych danych. Z 
ust J. Szym czaka, w iceburm ist
rza gm iny usłyszeliśm y tylko, że 
b ilety  do n iedaw na praw ie w ca
łości pokryw ały w ydatki zw iąza
ne z bieżącym  funkcjonow aniem  
kom unikacji. Z chwilą w prow a
dzenia dodatkow ych połączeń z 
Poznaniem , zw yżki cen paliw a te 
proporcje zostały pow ażnie za
chw iane. Jak? To w yniknie z ca
łorocznego bilansu, k tóry  jest w 
tej chw ili przygotow yw any.

★★★
Usługi kom unikacyjne są po

dobno przedsięw zięciem  deficy
towym. Piszem y podobno, bo tak 
do końca nie jesteśm y, do lan 
sowanej przez w ielu tezy, p rze 
konani. Jeśli jednak  tak  jest, to 
każdy rozsądny, m ądry gospo
darz będzie się starał ów deficyt

m aksym alnie zmniejszyć. Czy u 
nas również?

M ajątek sw arzędzkiej kom uni
kacji należy do miasta. A utobu
sy, baza w G arbach, teren  na 
k tórym  ją  zlokalizowano, n ie ru 
chomości, sprzęt do napraw y ect. 
W zasadzie nic nie stoi na p rze
szkodzie by świadczyć usługi lu 
dności sam odzielnie. U nas ko
m unikację obsługuje spółka Wi- 
rażbus. Jak  poinform ow ał nas J. 
Szym czak miasto nie ma w niej 
żadnych udziałów. Pow staje za
tem  logiczne pytanie — dlaczego 
W irażbus a nie sami?

Dlaczego zyski z przedsięw zię
cia trafiają do kasy pryw atnych 
udziałowców a nie do miejskiej, 
bo zyski być m uszą skoro spółka 
nie splajtow ała. A w ielkość tych 
zysków to różnica w deficycie, 
jaką  m iasto pokryw a w funkc
jonow aniu własnej kom unikacji.

Co stoi na przeszkodzie, by k ie
rowców, obsługę techniczną 
wziąć na m iejski ,,garnuszek” a 
problem y związane z obsługą 
scedować na przykład  na Zakład 
Oczyszczania M iasta? Je s t tam 
dyrektor, księgowość...

Być może popełniam y jakiś 
błąd w sztuce m yślenia. Jeśli tak, 
to w którym  miejscu? Bo nie 
przekonuje nas tw ierdzenie J- 
Szym czaka, że gdyby nie list in 
tencyjny pracow ników  likw ido
w anych „T ransm ebli” to Woje
woda Poznański mógłby cały m a
ją tek  poprzedniego przedsiębior
stw a przekazać nie m iastu, co 
uczynił, a kom uś zupełnie inne
mu. Nie przekonuje nas dlatego, 
że rachunek  za tę przysługę jest 
w yjątkow o słony. (U)

to
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WSTYD MI 
ZA MOJE MIASTO
K ilka miesięcy temu, w 

rozmowie z jednym  ze 
znanych mieszkańców 
Swarzędza, usłyszałem od nie

go zdanie, które mną wstrząs- 
n?ło. Brzmiało ono tak jak  ty- 
tul - „Wstyd mi za moje mias
to”. Gdy wątek ten usiłowałem 
rozbić na czynniki pierwsze, 
pajpierw odruchem rozmówcy 
oyło machnięcie ręki, po czym 
Jednak przełamał swój wewnę
trzny opór i...

Od Białegostoku do Szczeci- 
na i od Rzeszowa do Gdańska 
rńernal każdy Polak słysząc 
■■Swarzędz” uśmiecha się z 
Poukrywaną zazdrością m alu
jącą się na twarzy. Każdy z nich 
1113 przed oczyma bogate do- 
Jpy, warsztaty, Fabrykę Mebli, 
kompleks sportowy, jakiego 
nie powstydziłoby się znacznie 
^ęk sze  od naszego miasto, 

rzejeżdżając trasą num er 2, 
_aWną E 8 niewiele z okien 
samochodu widać. Chyba to 
O?brze. Przede wszystkim dla 

razu Swarzędza znanego na
ewnątrz przed laty.
Pan Jan (tak go będę nazy- 

r?a2> przepracował w i dla Swa- 
bvj a 'at P°nac* 30. Nigdy nie 
, sympatykiem minionego o- 
Cve?u * władz wówczas panują- 
ych. Nie ma Opin ii wiecznie 

ta^adcwolonego malkonten- 
s ' ’ e.st jednym z tych, którzy w 
So3?°b trwały pozostawią po 

>e ślad na ziemskim padole.
Jeg° aktywność wcale me

Fot CAF

wynikała z historycznej szan
sy, jaka powstała po 4 czerwca 
1989 roku, a więc dniu zwycięs
twa sił dawnej opozycji w wy
borach do Sejmu i Senatu. Po
chodną tego zwycięstwa były 
rezultaty wyborów do samo
rządu terytorialnego. Pam ięta
my chyba wszyscy euforię, 
nadzieje i plany wynikające z 
takiego, a nie innego rezultatu 
wolnych i demokratycznych 
wyborów.

Od tamtych dni minęło sporo 
czasu. Na tyle dużo przynajm 
niej, by tacy ludzie jak  p. Jan 
mogli spróbować odpowie
dzieć sobie na pytanie — jakie 
są efekty pracy, bo tylko z niej 
mogą wyniknąć zarówno wy
mierne jak  i niewymierne ko
rzyści.

Człowiek ten swoje kontakty 
z rzeczywistością traktuje mię
dzy innymi poprzez przysłu
chiwanie się obradom plenar
nym Rady Miasta i Gminy. To 
On bardzo często zabiera głos 
sygnalizując o wielu nieprawi
dłowościach. Mimo swojego 
niemłodego wieku stara się do
cierać do miejsc, do których 
oficjele nie chcą lub w których 
nie wypada im bywać.

Jak  każdy z nas, dokonuje 
raz na jakiś czas bilansu pozy
tywów i negatywów. Tytułowe 
stwierdzenie jest wystarczają
cym komenatrzem jednego i 
drugiego. O oderwaniu władz 
od ziemi nie tylko w Swarzę

dzu mówi się głośno. Arogan
cja władzy — zjawisko znane 
już w okresie tzw. realnego 
socjalizmu, dzisiaj przeszło na 
wyższy jeszcze etap. Radni nie 
kontaktują się z wyborcami, 
wyborcy nie ufają radnym. Od 
tego jest tylko krok do alienacji 
władzy z jednej strony i wybu
chu niezadowolenia społeczne
go z drugiej. Z miesiąca na 
miesiąc przybywa ludzi sfrust
rowanych, rozczarowanych 
nową rzeczywistością. Domi
nują wśród nich ci, których 
głosy podczas wyborów zade
cydowały o takim a nie innym 
składzie personalnym Rady 
Miasta i Gminy.

Dramatem p. Jana jest, że 
nie m achnął ręką, jak  część z 
nas, na to wszystko. Z drugiej 
strony jednak machnięcie ręką 
jest rozwiązaniem nąjłatwiej- 
szym. Nie posądzam Go o chęć 
zyskania taniego poklasku. Nie 
ten wiek, nie te potrzeby. Bu
dowanie trw a czasami lata ca
łe. Burzenie znacznie krócej. 
Pan Jan  zbudował wiele i zale
ży mu na tym, by niczego nie 
zburzono. Ma przy tym wraże
nie, że jest natrętem , gdy o tym 
mówi radnym.

Każda lokalna społeczność 
ma swoich liderów. Nie każda 
jednak ma takich, których 
przykład jest godnym naślado
wania. Wówczas słychać takie, 
jak  to sformułowania — 
„wstyd mi za moje miasto”. 
Stare porzekadło mówi, że Po
lak z reguły mądry po szkodzie. 
Ile jeszcze szkód przeżyjemy, 
udając, że nic się nie stało, nim 
zdecydujemy się powiedzieć - 
dosyć? (rl)

... TS PYTA
Jaką widzisz dla siebie 

przyszłość w  Polsce? Z py
taniem tym zwróciliśmy 
się do młodych swarzędza- 
ków. Oto niektóre spośród 
15 wypowiedzi, jakie ze
braliśmy wśród młodzieży 
swarzędzkiej.

SO NDA
SO NDA

SO NDA
Sławomir N., os. Kościu

szkowców. Niewesołą.Spo- 
dziwam się bezrobocia. Koń
czę właśnie szkołę zawodo
wą. Niczego dobrego nie o- 
czekuję. Chyba pójdę do te
chnikum. Będęmiał 3 lata na 
przeczekanie

Magdalena P„ os. Czwar- 
taków żeby było lepiej i że
by wszystko nie było takie 
drogie. Ceny są obłędne. Na 
szczęście mamy już miesz
kanie. Ja jestem na zasiłku 
wychowawczym. Mamy 
dwójkę dzieci. Gdyby nie ro
dzice i teściowie, trudno by 
nam było wyżyć. A chcieli- 
byśmy sami pracować i zaro
bić na rodzinę, którą założy
liśmy.

Marcin M„ uczeń klasy II 
LO przy ul. Kwaśniewskie
go. Skończyć szkołę, potem 
studia dziennikarskie. Może 
jakiś wyjazd na Zachód, na 
kilka lat, aby się „ustawić”.

Przemysław C„ uczeń II 
klasy LO przy ul. Kwaśnie
wskiego. Też skończyć 
szkołę, a potem studia eko
nomiczne. Otworzyć własne 
przedsiębiorstwo. Żeby 
zgromadzić potrzebny kapi
tał - chyba wyjazd na rok, 
dwa za granicę do pracy.

Alina T„ Paczkowo. Żad
nej przyszłości dla młodych 
nie widzę. Ci, którzy jeszcze 
nie mają mieszkania, nie za
łożyli rodziny, niczego dob
rego nie mogą się spodzie
wać w przyszłości.

Jacek B„ ul. Poznańska. 
Chyba przez nąjbliższe 20 lat 
nie będzie lepiej. Wczoraj o- 
glądałem w telewizji repor
taż o zatruciu Polski. U nas, 
w Swarzędzu, jeszcze.cho- 
ciaż można oddychać. Ale na 
Śląsku, w Krakowie czy Le
gnicy? Okropne były te zdję
cia dzieci, które są chore z 
powodu zatrutego środowis
ka.

Adam F„ ul. Wrzesińska.
Nie wiem, co będę robił. Pe
wno pójdę na bezrobocie, 
jak mój brat. A potem do 
wojska. A dalej, to już nie 
myślę, bo bym chyba się za
bił.

★★★
Niestety - oprócz dwóch 

wypowiedzi uczniów LO 
żaden (ani żadna) z pyta
nych osób nie wierzyła w 
możliwość poprawy sytua
cji ekonomiczno-społecz
nej w Polsce. Przeraża ten 
pesymizm wśród bardzo je
szcze przecież młodych lu
dzi. (fil)
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TO NIE FATAMORGANA
Wśród agencji informacyjnych, które walczą zaciek

le o dostęp do wszelkich wiadomości nie ma, przynaj
mniej w  wykazie oficjanym ,,Agencji P lota” . O tym  
jednak, źe takowa agencja istnieje i przekazuje nie 
tylko plotki, ale wiadomości jak najbardziej w iarygod
ne, przekonaliśmy się przed 8 dniami, gdy dotarła do 
nas informacja o rozpoczęciu bodaj najbardziej oczeki
wanej przez mieszkańców południowej części S w a
rzędza inwestycji, czyli budowy Szkoły Podstawowej 
nr 5.

który w yk ou jem y m iał być  
tzw .technicznym , a będzie mu- 
zsia ł spełn iać w ym ogi n orm al
nego budynku z sa lam i lek cy j
nym i. Z najdzie się w  n im  10 sal 
d yd ak tycznych  o w ym iarach  
m inim um  50 m2 każda, b ib lio
teka, pokój n au czycielsk i, sza 
tn ie, gab in et lek arsk i, sek re
tariat, arch iw u m ,k u ch n iab ez  
stołów ki, ale z m ożliw ością  od-

Najbardziej oczekiwana dziura w  ziemi — w  pięć dni po rozpoczęciu budowy SP nr 5.

w in ien  zostać w yk on an y  do 
m aja b.r. tak, by roboty w yk o
ńczen iow e zakończyć w  okoli- 1 
cach 15-20 sierpnia .Z ależy  
nam , do czego ob ligu je nas u- 
m ow a w yk oaw cza , by 1 w rześ
nia b.r. m ożna było rozpocząć 
lekcje.Z  tego, co w iem  dzisiaj, 
b u d ynek  będzie przygotow any  
do p rzyjęcia  300 u czniów . Mam 
nadzieję, źże na przeszkodzie  
nie stan ą  zatory p łatn icze, a to 
z kolei m oże pociągnąć za sobą 
law in ę burzącą w szystk ie  ter- 
m iny.Jako w yk on aw ca  n ie de
b iu tu jem y przy tego rodzaju  
budow ie, a w ięc  ryzyka popeł
n ien ia  błędu n ie w idzę. Mamy 
św iadom ość, że ju ż  jesteśm y  
na celow n ik u  zarów no w ładz  
m iasta  i gm iny ja k  i Spółdzie
lni M ieszkaniow ej o iraz m iesz
kańców  osied li R aczyńskioego  
i C egielsk iego. Ten n acisk  p sy
ch iczny odczuw am  już dzisiaj- 
Trudno przew id yw ać, co w y
jdzie ju ż  w  trak cie  budow y, na 
ja k ie  przeszkody techniczne  
n atrafim y. Oby było ich jak  
najm niej. Na pew no szkoła nie 
będzie żadną prow izorką, a 
bu d yn k iem  spełniającym  
w szystk ie  w ym ogi tego typu  
budynków . Zależy nam  na do
brej jak ośc i , a przygotow ani 
js teśm y  do pracy na pełnych  
obrotach".

P rzyznam , że z przyjem ością 
słucha  się tak ich  wypowiedzi- 
Jako  redakc ja  obiecujem y, nie 
po raz p ierw szy zresztą, na bie
żąco inform ow ać o postępie 
prac, ludziach  i firm ach od k tó 
rych  zależy nie ty lko uczynieie 
no rm alnym  życia najm łodszych 
m ieszkańców  Sw arzędza-Połu- 
dnie, ale też. skrócen ie  zajęć W 
innych  sw arzędzkich  szkołlach 
do k tó ry ch  obecnie uczęszcza 
k ilkase t dzieci z osiedli Raczyń- 
sk iego.C egielskiego, tzw .starej 
Nowej Wsi, Z atorza.Zalasew a.

N
a tem a t ogrom nego b łę 
du  jak im  było odw leka
nie tej decyzji p rzez w ła 
dze m n iasta  i gm iny  pisaliśm y 

w ielokro tn ie .P am ięć  bow iem  
m am y n a  tyle dobrą, by  p rzypo 
m nieć słow a i czyny. D w a lata 
jed n ak , a ty le  czasu m inęło już  
od chw ili w prow adzenia  się p ie 
rw szych lłokatorów  do m iesz
kań  w O siedlu im .R aczyńskiego 
zostały bezpow rotn ie  stracone. 
Co najgorsze nie tyle dla doros
łych, co d la dzieci. To one ponio
sły najw iększe ciężary zw iązane 
z codziennym i dojazdam i lub 
w ym uszonym i spaceram i do 
szkół n r 1 i 2.

P rzed  ośm iom a dn iam i pęk ł 
ów w rzód za tru w ający  życie k il
ku  tysiącom  sw arzędzan . Na 
plac budow y w jechał ciężki 
sp rzę t budow lany . O znaczało to 
zakończenie  p ierw szego e tap u  
tej inw estycji, a w ięc u sta leń  
pom iędzy S półdzieln ią M iesz
kan iow ą a U rzędem  M iasta i 
G m iny.

R achunek  za oczekiw anie za
pew ne zostan ie  w ystaw iony  w 
trak c ie  w yborów  do sam orządu  
tery to ria lnego .W szak  w paź
d z ie rn iku  m inionego roku  jeden  
z radnych  w  obecności w iceb u r

m istrza  pow iedział dosłow ie 
n iepo trzebn ie  tak  d ługo zw leka
liśm y z podjęciem  pozytyw ej 
decyzji co do budow y tej szko
ły” .

Od 10 lu tego  jed n ak  n a jb a r
dziej in te rte su jący m  je s t odpo
w iedź na py tan ie  - k iedy w no 
wej szkole po raz p ierw szy  za
brzm i dzw onek  ?

O odpow iedź pop rosi oś m y  
Leszka S zafrań sk iego  - k iero
w nik a  budow y. Oto, co p ow ie
dział - „przetarg na gen eraln e  
w yk on aw stw o  w ygra ła  Po
znańska K orporacja B u d ow la
na „PEK A BEX ”, a nasza fir
m a , czy li „PEKABUD" S w a
rzędz otrzym ała zlecen ie  w y- 
koania zarów no prac ziem 
nych jak  m ontażow ych . Na 
plac bud ow y w eszliśm y  w 
dniu, w  którym  zapadła d ecy
zja o Jej rozpoczęciu.W  ciągu  
trzech dni zosta ły  w yk on an e  
w yk op y  oraz przygotow ana  
podsypka pod u łożen ie torów  
dla żuraw ia  budow lanego. Od 
p on iedziałku  tj 15 lu tego  , o ile  
pogoda n ie sp łata  nam  figla  
rozpoczynam y prace zbroje
n iow e i beton iarsk ie . W iele bę
dzie rów n ież zależa ło  od proje
k tan tów , bow iem  segm en t „C”

grzew an ia  posiłków . N ie oba
w iam y się o m ożliw ości ludz
kie, bo gdy trzeba będzie może- 
m ny na tę budow ę sk ierow ać  
dostateczną ilłość pracow n i
ków. W edług u sta leń  do końca  
m arca m ają być w yproduko
w an e w szystk ie  e lem en ty  pre
fab rykow ane.Sam  m ontaż po-

Kierownik budowy — Leszek Szafrański. Jeżeli 1 wrześn1 ( 
rozpocznie się nauka w  nowej szkole, ma szansę na tytd 
Swarzędzaka '1993

Ja k  rzek ł kiedyś pierwszy 
p rezy d en t S tanów  ^jednoczO' 
nych A m eryki P ó łnocnej - Geo- 
rge W ashington -„zw ycięstw o 
m a s tu  ojców. P o rażka  je s t za- 
w sze s ie ro tą" . Rozpoczęcie bu
dow y szkoły  je s t na pew no ma' 
łym  zw ycięstw em . Czyim - pisa
liśm y już  w ielokro tn ie . Tym  ra
zem  się nie pow tórzym y, (maw)
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dokończenie ze str 1

dze fakt, iż skrzyżow anie zajm o
wało n iechlubne 8 miejsce w k ra 
ju ,  w śród najbardziej w ypadko
wych miejsc?

W miniony poniedziałek m inął 
term in płatności pierw szej tego
rocznej ra ty  podatku  od środków  
transportu, zwanego potocznie 
Podatkiem drogowym. Ja k  mnie- 
juarn wszyscy w ysłupłali z po
rtfeli kilkaset, bądź ponad mi- 
uon, złotych w nadziei, że od- 
pzują popraw ę w arunków  jazdy, 
uezpieczeństwa na naszych dro-

koniec
Horroru

W łączenie sygnalizacji na 
2 tzyżowaniu ul. Polnej z trasą  A 
lQon°re m *ak> nastąp ić  w grudniu  
s92 roku, a nastąp i do 15 m arca, 
a Pewno do tego się przyczyni. 

, oy jednak  nie uznano, że na
uka lat to w ystarczy.

j J ?  “fo rm acji uzyskanej od p. 
rj rzeEo Paw łow skiego - kierow- 
Mi'’ referatu  kom unikacji w  U- 

ly m  w ynika, że w ystąpił on z
We^n^ em do D yrekcji Okręgo- 
nia Publicznych o włącze- 
p '  "I odległości 100-150 m etrów  
D ,eu skrzyżow aniem  silnego, 
tty r ąc.eS° św iatła w  kolorze żó- 
datk ’ które będzie ostrzegało do- 
dy Kow?’ zbliżające się sam ocho- 
Cz ° ’ ruimo w szystko, niebezpie- 
Zai ym miejscu. Czy zostanie ono 
dzi I ^ lu w a n e  - dzisiaj w  Urzę- 
nrt- nie Potrafiono na to pytanie °dP°wiedzieć. <m)

płonące
domofony?
Ę P°zarze mieszkania na osiedlu 

w Tygodniku Swa- 
mater'11̂1 dwukrotnie ukazał się 
nę „I31, który opierając się o oce-
Przez StyCZyn Pożaru dokonaną 
Powod FaZ Pożarną informował, że 
fon em pożaru mógł być domo-

do h, »>K,° momentu zwróciłem się 
domornn, ,ębio” *wa montującego 
czych nny na osiedlach spnldziel- 
°ceny ° Ustosunkowanie się do tej

8op jp^si^b*°rstwo „INSEL" kate 
Wość *e wykluczyło taką mozli-

TjĄ
joiuiapf lnne osoby zawodowo za 
P rzeppnw ^^k tron iką , z którymi 
taka nnwadziłem rozmowy uznały 
IUepOr, ' ,,v Przyczynę pożaru jako 
jący w ’dU'" lepnie’ Prąd przepływa- 
v°lt r u;,Omofonach ma napięcie 8 
Prąd n„x?c Wlel°krotnie nizsze jak 
dzwonek’„ r? ny P ez teblnu. 
óstwo ra JL drzVL Prawdopodobne 
tycznie n . nUJ est znik°me, prakw " memozliwe. 
ł°zanieńn’k Wielu mieszkan«-ów by 
lncgo P?kojnych groźbą ewentua

Po :Po,zaru °d domofonu 
łem w tP? '" 'acjach, jakie u/yska 
nie ma S  Ławie uznać należy, że 
n,of°nyPnX?d0^  do mePokoju. Do- 
rządzeń do twzpiecznych u- 
mieszkan Miących.się w naszym 
że Straż p J i  Mamy takz'' nadzieję, 
sWejzonća,iZjrn P°opublikowaniu 
ko nrzvm dczenia' które było tył- 
zdemetuje "  zeniem oficjalnie je
Sw arz^ tCL T ? ik Administracji 

^ i  pd- Jerzy Frąckowiak

TROPEM PEWNEGO OGŁOSZENIA
W Tygodniku z 4 lutego 

br. przeczytałem ogło
szenie, które raczej 

rzadko pojawia się na łamach 
prasy. Dotyczyło ono sprzeda
ży węgla. Ponieważ nasze mia
sto zwłaszcza w starej zabudo
wie nie korzysta ciepła dostar
czanego z Karolina postanowi
łem zasięgnąć .języka” u ludzi 
kom petentnych, jak  wygląda 
sytuacja na rynku opałowym.

Moimi rozmówcami są kiero
wnik działu sprzedaży opału 
pani Janina Rychlewicz oraz 
prezes Swarzędzkiej Spółdzie
lni „Samopomoc Chłopska pan 
Zygmunt Majchrzak.

— Jak jest obecnie z zaopat
rzeniem w węgiel?

Od 15 stycznia do dnia 
dzisiejszego kupiliśmy około 
1500ton. Na placu mamy jesz
cze 700ton -mówi Janina Rych
lewicz. Ponad połowę węgla 
już sprzedaliśmy. Nasze zada
nie to pozbycie się jak  najprę
dzej tego zapasu, aby pieniądze 
były ciągle w obrocie.

— Jakimi gatunkami węgla 
dysponujecie?

Jest to węgiel w I gatunku 
wysokokaloryczny, ale mamy 
również miał. Z moich obser
wacji wynika, że najchętniej 
jest kupowany t.zw. „orzech 
drobny”.

— Dlaczego?
— Ponieważ spełnia on kilka 

warunków, jest stosunkowo 
tani i wydajny kalorycznie. Ob
serwujemy (wcześnij nie znane 
zjawisko) kupowanie małych 
ilości opału, tak aby tylko prze
żyć. Jeśli na dworze nie ma 
mrozu to obroty spadają.

— Czyżby, jest to dowód na 
to, że stajemy się oszczędni?

Nie sądzę. Jest to raczej 
symptom tego, że mamy coraz 
mniej pieniędzy. Ponieważ nie 
z nadmiaru pieniędzy zdarza 
się, że niektórzy kupują taczkę 
opału.

— Od 1 lutego znacznie 
wzrosły ceny ogrzewania i 
ciepłej wody. Czy podniesiono 
również ceny węgla?

Z tym pytaniem zwracam  
się do prezesa Zygmunta Maj
chrzaka.

- Ceny opału rosły właści
wie od miesiąca września, a w 
sposób znaczący po strajkach. 
W tym okresie węgiel zdrożał o 
50%! Okazuje się, że sprzedaż 
uzależniona jest od zamożności 
społeczeństwa i warunków po
godowych. Nie istnieje już coś 
takiego jak gromadzenie zapa
sów. Jeśli chodzi o opał to jest 
on kupowany na styk.

— Jak wyglądało zaopat
rzenie przed 1989 rokiem?

— Wtedy istniały różnego ro
dzaju przydziały. Były takie 
czasy, że ludzie koczowali 
przed składem, palili ogniska, 
była to pełna egzotyka hand
lowa!

Od trzech lat takich proble
mów nie mamy. Nasza spół
dzielnia ma bezpośredni kon
tak t z dwiema kopalniami 
„Ziemowit” i „Powstańców 
Śląskich” . Węgiel otrzymuje
my na każde żądanie i w okreś
lonym asortymencie.

Zużycie tego typu paliwa ja 
kim jest węgiel przy ekspansji 
gazownictwa wydatnie zmala
ło.

— Czy tylko to jest jedyny  
powód?

— Oczywiście, że nie! W cza
sach P.R.L-u sprzedawaliśmy 
25 tyś. ton węgla rocznie, a

obecnie tylko 12,5tyś. ton. 
Przyczyną niskiego „spoży- 
cia”nie jest tylko gaz, ale także 
zubożenie społeczeństwa oraz 
zanik ogrodnictwa szklarnio
wego. Ta dziedzina stała się 
nieopłacalna. Zalew taniej, do
towanej żywności z Zachodu(W 
tym również nowalijek) powo
duje, że nasza rodzima produk
cja upada. Jak  pan widzi, anali
zując naszą dziłalność można 
prześledzić w dużym przybli
żeniu stan i kondycję rolnict
wa.

— Czy w czasie grudnio
wych strajków mieliście ja 
kieś perturbacje z zaopatrze
niem?

Zapas jaki utrzymujemy 
waha się granicach 300ton. W 
okresie strajków ta ilość węgla 
została sprzedana w przeciągu 
trzech dni. W tym okresie nasz 
skład opałowy był pusty. Moż
na było było zauważyć pewne 
oznaki paniki. W każdym razie 
wyglądało to groźnie.

— Jak się kształtują obec
nie ceny węgla?

— Wyszliśmy z założenia, że 
lepsze gatunki węgla wpłyną 
na korzystną opinie o nas jako 
o pośredniku. Orzech kosztuje 
1200000zł. najdroższy gatunek 
1400000. Natomiast miał bardzo 
chętnie kupowany jest w cenie 
620000zł. za tonę. Ceny, które 
podaję są już z odliczoną bonifi
katą.

Klienci kupują na ogół naj
tańsze gatunki, przeważnie w 
małych ilościach. Ze względu 
na gorzej sytuowanych posta
nowiliśmy udzielać bonifikaty 
już przy zakupie ltony.

Dla bogatszych też mamy 
niespodziankę. Przy zakupie 
większej ilości oprócz bonifika
ty, dodatków dostarczamy opał 
naszym transportem .

— Ze ździwieniem przeczy

tałem, w którejś z gazet, że 
obecnie sprzedaje się także 
węgiel paczkowany. Czy pro
wadzicie również tę formę?

-  Nie. Istnieją dwa powody, 
dla których tego nie robi- 
my.Nie posiadamy odpowied
nich opakowań, a po wtóre ce
na tony byłaby wyższa co naj
mniej o 50%. Tak więc pomysł, 
który miał służyć ludiom bied
nym nie spełniłby pokłada
nych w nim nadziej i.

— Wozacy, jest to specyficz
na grupa „przewoźników” 
wokół, których narosło sporo 
różnych opowieści. Co pan o 
nich sądzi?

— Istotnie różnie się o tych 
ludziach mówiło. Z moich do
świadczeń wiem, że są one 
krzywdzące. Jest to grupa, któ
ra ma swoich stałych odbior
ców, którym  po prostu kupuje 
u nas węgiel dostarcząjąc go 
bezpośrednio do piwnic swoich 
klientów. (k.w.)
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U R A TU JM Y WZROK  
PATRYCJI

Niewidomą dziew czynkę z po ra

U N I A
P R A C Y
Zarząd koła Sw arzędz informuje 

m ieszańców naszego miasta, że 
sym patycy i przeciw nicy UP mogą 
się spotykać na dyżurach dyskusyj
nych w M iejsko-Gm innym  O środ
ku  K ultury  w Sw arzędzu przy ul. 
Piaski.

żeniem  mózgowym czeka poważna 
operacja z nadzieją przyw rócenia 
wzroku. O rientacyjny koszt opera
cji wynosi 100 min zł. Rodzice dziec
ka byliby bardzo wdzięczni za każ
dą przekazaną kwotę, która w es
prze ich finansowo w ratow aniu  
zdrowia i wzroku dziecka. P ien ią 
dze m ożna przesyłać na konto S to
warzyszenia Przyjaciół Dzieci S pe
cjalnej Troski, BS Sw arzędz 
963132-2743-132-5 z dopiskiem  „dla 
Patrycji”.

W ubiegłym  tygodniu otrzym aliś
m y pomoc od „F inansis ta” sp. z 
Poznania -  1 m in. zł, p. Kotowicz 
oraz Elżbieta i M agdalena K raw 
czyk z Poznania.

Spotknia odbywają się w piątk i w 
godz 18-19

★ ★ ★
W każdy piątek w godz. 18-19 w 

MGOK-u ulica Piaski w siedzibie 
zarządu Unii P racy udzielane są 
bezpłatne porady w spraw ach w y
pełniania oświadczeń podadko- 
wych

★ ★ ★
W dniu 1 m arca 1993 o godz. 19 w 

MGOK-u przy ulicy P iaski odbędie 
się spotkanie z posłanką na sejm 
panią W iesławą Ziółkowską oraz z 
dyrektorem  ekonom icznym  Fabry
ki Sam ochodów Rolniczych panem  
M arkim  Polem.

W szystkich zainteresow anych 
zapraszeją członkowie koła Unii 
Pracy w Sw arzędzu.

KRONIKA 
POLICYJNA

★ W o k re s ie  od 31 s tyczn ia  
do 8 lu tego  d o k o n an o  k o le jn e 
go w łam an ia  do a lta n y  o g ródka  
działkow ego. T ym  razem  na 
te re n ie  PO D  „K w itn ąca  D oli
n a ” . S k rad z io n o  n a rzęd z ia  e le 
k try czn e , ogrodow e i część w y 
p o sażen ia  a ltan y . Ł ączne  s t r a 
ty  oszacow ano  na 4,5 m in  z ło 
tych .

★ W d n iu  5 lu tego  z jed n eg o  z 
pom ieszczeń  P rzy ch o d n i Z d ro 
w ia na  os. K ościuszkow ców  
sk rad z io n o  sa sze tk ę  z p ie n ię 
dzm i i d o k u m en tam i.

★ Tego sam ego  dn ia  zgłoszo
no w  K P  w  S W arzędzu  fak t 
p o jaw ien ia  się na  os. D ąb ro w 
szczaków  oszusta . N iek tó re  
m ieszk an ia  na ty m  o sied lu  od 
w iedził m ężczyzna, o feru jący  
in s ta lac ję  te le fo n u . Za usługę  
tę  po b ie ra ł od 2,5 do 8 m in  
zło tych . Po o trz y m a n iu  żą d a 
nej k w o ty  w ięcej, oczyw iście,

n ie m aw iał się u z lecen io d aw 
ców. O strzega się  m ieszk a ń 
ców  S w arzęd za , by przy tego  
rodzaju  tra n sa k cja ch  zaw sze  
u p ew n ia li się , czy  osoba o fe 
ru jąca  ja k ie k o lw ie k  u słu g i 
rzeczy w iśc ie  p row ad zi d zia 
ła ln ość  gosp od arczą  w  o fero
w an ej bran ży , p o tw ierd zon ą  
sto so w n y m i d ok u m en tam i.

★ W nocy  z 8 na  9 lu tego  
p rzed  je d n y m  z b loków  na  os. 
C zw artak ó w  n iezn a n y  d o tąd  
sp raw ca  w y la ł na  k a ro se rię  
F ia ta  126p farbę  o lejną. P rzy  
oka2ji n a su w a  się p y tan ie , czy 
p a rk o w a n ie  sam ochodów  w 
m ie jscach  do tego  p rzezn aczo 
n y ch  (np . na  s trzeżo n y ch  p a r 
k in g ach ),n ie  zapob ieg łoby  tego 
ty p u  incy d en to m .

★ W nocy z 9 n a  10 lu tego  z
te r e n u  K lu b u  S p o rto w eg o  „IJ- 
n ia ” sk rad z io n o  sam ochód  
V olksw agen  P assa t-co m b i w 
ko lo rze  c iem n y  g rafit o n ie m ie 
ck ich  n u m e ra c h  re je s tracy j 
n y ch  EL-K-963. S k rad z io n y  
pojazd, w arto śc i k ilk u se t m i
lionów  zło tych  b y ł w łasnością  
n iem ieck ie j firm y. (fil)

TELEFONY ALARMOW E
Policja 997
Pogotowie ra tunkow e 999
Straż pożarna 998
Straż Pożarna Miejska 172 302
Kom isariat Policji 172 301, 172 307, 
172 323
Policja M unicypalna 172 318
Pomoc drogowa 173 989
Posterunek  energetyczny

172 412
Gazownia 992

SŁUŻBA ZDROW IA
Podstacja Pogotowia R atunkow e
go 172 309
Przychodnia Rejonowa, ul. Pozna
ńska 172 533, 172 549
Przychodnia Dziecięca, os. K ościu
szkowców 18 173 558
Miejska Poradnia W ych.-Zawód., 
os. Kościuszkowców 4 174 951
C entrum  Stomatologii, Os. D ąbro
wszczaków 26, całodobowe,

174-110
Stow arzyszenie Przyjaciół Dzieci 
Specjalnej Troski os. C zw artaków  6 
dyż. : w torki 18.00-20.00

APTEKI
Św. Józefa, ul. R ynek 16 172 406
Pod Koroną, ul. R ynek 13

172 520
A pteka pod Lipami, os. Zygm unta 
DI Wazy 172 861
A pteka Osiedlowa, Os. Kościuszko
wców 13, tel. 174-111

URZĄD M IASTA I G M IN Y
7.30-15.00, pon. 7.30-16.00, sob. robo

cze 7.30-13.30
centrala  172 411
burm istrz 172 553
Ośrodek pomocy społecznej 174 004 
Zespół A dm inistracyjny Szkół 172 
480

SPÓŁDZIELNIA
M IESZKANIO W A
Prezes przyjm uje w  pon. 
15.00-17.00 174-011
Adm inistracja, Os. Gryniów  6, pon. 
7.00-17.00, wt.-pt. 7.00-15.00, sob. 
7.00-13.00

174 322, 174 011 
A dm inistracja Nowa Wieś, os. R a
czyńskiego 5, pon 7.00-17.00, w t.-pt. 
7.00-15.00 175-269
(awarie na terenach  osiedli po go
dzinach pracy adm inistracji 174 011 

BANKI
PKO, ul. K w aśniewskiego 1, codz. 
7.45 18.00, sob. 10.00-14.00centr. 174 
011
Galicyjski T rust Kapitałowo - In 
w estycyjny — Filia w Sw arzędzu, 
os. Dąbrowszczaków 86, czynny 
pon-śr. 9.00-17.00, czw.-pt. 
8.00-16.00 174-026
Bank Spółdzielczy, ul. G rudzińs
kiego 30, 172-481
Agrobank, ul. Dworcowa 7, tel. 
173-299, pon-pt 8.00-18.00, sob 
8.00-12.00
W ielkopolski B ank K redytow y 
S.A., Filia w Sw arzędzu, ul. Po 

znańska 25, pon-piątek 8-17, sobota 
pracująca 8-14.00 tel. 172-863

SKLEPY
D elikatesy, ul. W rzesińska (sklep 
całodobowy)
ATOS, ul. Kw aśniewskiego 3, n a 
poje, słodycze m rożonki, sob. 
9.00-14.00, niedz. 9.00-17.00

KULTURA
MGOK, ul. Piaski 4 (I piętro) czyn
ny: w torki i p iątk i 10.00 20.00, środy 
9.00-19.00, czw artki 10.00-17.00, so
boty 9.00-15.00, niedziele 
11.00-13.00 172-034
Kino Rusałka, ul. św. 
M arcin 172-319
Skansen  Pszczelarski, ul. Poznańs
ka 35 172-565
W ystawowy pawilon rzem ieśln i
czy, ul. W rzesińska

KLUBY
Filatelistyczny, os. C zw artaków  6 
Seniora, os. C zw artaków  14 
M odelarnia, os. C zw artaków  18 
PTTK, os. Kościuszkowców 39 
PCK I HDK os. Kościuszkowców 9 
W ędkarski os. C zw artaków  7 

RÓŻNE
Urząd Pocztowy, ul. Poznańska 
11, 172-454
Urząd Pocztowy, os. C zw artaków  
22, 174-101

Biuro napraw  telefonów  174 004
PK P, ul. Dworcowa 19 172 510
W irażbus, G arby 172 251
Pomoc drogowa całodobowa, ul-
W ilkońskich 32 172-959
Nauka jazdy, Nowina, ul. K w aśnie
wskiego 1, tel. 174-178
Pom oc Drogowa - Sw arauto, ul- 
Kw aśniewskiego 1 173-989
Stacja Technicznej K ontroli i Ob
sługi Sam ochodów (m. in. holow a
nie, przeglądy rejestracy jne z pie
czątką do dowodu, napraw y) Sw a
rzędz, ul. Nowy Św iat 16 172-833
W ypożyczalnia sam ochodów, os. 
D ąbrowszczaków 26, tel. 173-989, 
174-011 w. 59
Usługi turystyczne, Atos, os. Dąb
rowszczaków 85, tel. 174-130 
W ykonawstwo i sprzedaż usług O' 
ogólnobudowlanych, instalacyj
nych, Sw arbud, ul. K w aśniew skie
go 1, tel. 173-992
Lombard — pożyczki pod zas tać  
czynny 10.00-16.00, sob. 10.00-13.00, 
Sw arzędz ul. Mała Rybacka 1 
Zakład Usług C m entarnych, os. D$; 
browszczaków 25 174-11®

NAJLEPIEJ ZAABONOWAĆ
Chcąc ułatwić Państwu kupno naszafl0 

pisma proponujemy abonament, dzięki któ
remu otrzymacie nasz tygodnik każdorazo
w a w czwartek do domu. Gazeta dostaf‘
czana będzie przez gospodarzy domów (do
tyczy to mieszkań spółdzielczych) lub pr*0* 
harcerzy na pozostałym lerenie miaaia 
gminy. Abonament można wykupić w spó l̂ 
ce Nowina, ul. Kwaśniewskiego 1 pok. 10* 
lub przesiać na konto PKO  
6 3 5 1 3 -7 3 3 0 6 7 -1 3 6 -0  z dopiskiem abo
nam ent ..TS ". Cena abonamentu 
drugi kw arta ł 1993 roku wynosi — 
tya. zł.

T ygo d n ik  S w arzęd zk l redaguje kolegium: red. nacz. W łodzimierz Kłopocki, sekr. red. Leszek Grajek, graf. E ryk Sieiński, fot. H. Błachnio. 
W ydaw ca: Spółka z o.o. Nowina
A dres w yd. i red.: 60-020 Sw arzędz, ul. Kw aśniewskiego 13, pok. 16, tel. 174 178. O głoszen ia  i rek la m y  przyjm uje: Biuro reklam , adres j.w. 
D ruk —  „DANM A RK OM ” — sp.z.o.o., 61-323 P-ń, Rym anow ska 29, tel: 798-077.
Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń i nie zwraca m ateriałów  nie zam ówionych. Zastrzegam y sobie prawo skracania i adiustacji tekstów  oraz 
listów nadesłanych do redakcji i zmiany ich tytułów .



TYGODNIK SWARZĘDZKI NR 7 (77) str. 7

ROZRYWKA •  ROZMAITOŚCI •  ROZRYWKA

KRZYŻÓWKA NR 7
POZIOMO: 1/ osoba uprzykrzająca życie, 4/ do 

r°zpinania flag, 7 / czar czterech kółek, 8 / przed 
sobotą, 9 / optymista nad wodą, 10/ nie chorowała 
nań _ wbrew tytułowi Stefcia Rudecka, 11/ 
pzęsć garderoby wymyślona pewnie przez kogoś, 
Kto nie lubił myć szyi, 14/ Wielkopolski... Kredy- 
°Wy, 16/ wytrzeźwień, 18/ instrum ent perkusyj

ny w kształcie okrągłej tarczy z brązu, w którą 
uderza się pałką zakończoną filcową główką, 
21/ pomyłka, 23/ wąska łopata, 24/ samica osła, 
25/ roślina zielna, której nasiona dostarczają 
olejku stosowanego między innymi w przemyś
le spożywczym oraz w lecznictwie, 26/ suma 
pieniędzy wydatkowana na zakup czegoś, 27/ 
pozbawienie kogoś wolności osobistej.

PIONOWO: 1/ Jarocin 12 km  na drogowska
zie, 2 / dęty, blaszany instrum ent muzyczny, 3/ 
potrzebny jest nie tylko w muzyce, 4 / zabójst
wo, 5 / poważna Sabinka, 6 / biegły w sztuce 
dowodzenia, 12/ potrawa mięsna, 13/ drzewo 
Kochanowskiego, 14/ przez płotki, 15/ świecące 
rurki, 16/ czajnik, 17/ nie lubi się myć, 19/ jedno 
ze zbóż, 20/ tytułowy bohater utworu Verne’a, 
21/ wierzchnia część stołu, biurka, 22/ naczel
nik państwa w dwóch dawnych republikach 
włoskich: Wenecji i Genui.

Janusz CIUPIŃSKI
Na rozwiązania czekamy tylko tydzień. 

Wśród Czytelników, którzy nadeślą prawid
łowe odpowiedzi, rozlosowana zostanie na
groda książkowa.

Rozwiązanie krzyżówki nr 5
Poziomo: chluba, muzyk, róża, nowina, rzecz, 

kres, kord, waga, ssak, star, opór, Tales, obicie, 
plon, metka, talent.

Pionowo: cynik, lewar, arak, Mars, ziemia, 
kozica, opis, druk, włos, góra, system, amulet, 
tycie, rdest, ospa, ront.

Nagrodę za prawidłowe rozwiązanie krzy
żówki otrzymuje Helena Nowak ul. Kraszews
kiego 2, 62-020 Swarzędz.

Ma luZjE
Lew zwołał w dżungli zebra

nie.
- Niech piękne zwierzęta sią

dą po mojej lewej stronie, amą- 
dre po prawej - zarządził. Za
kotłowało się i po chwili na 
placu przed obliczem lwa zo
stała tylko żaba.

- A  ty co, nie słyszysz?
- No przecież się nie rozdwo-

Siedzi baca nad strumieniem 
i pierze w nim przeraźliwie 
miałczącego kota.

- Baco, kotów się nie pierze — 
mówi przechodzący turysta.

- A  co w y tam  wiecie... - 
lekceważy go baca. Po kilku 
godzinach turysta znowu prze
chodzi obok strumienia. Widzi, 
że obok bacy leży nieżywy kit.

- A  nie mówiłem, że kotów się 
nie pierze ?

- Pierze się, pierze, ino się nie 
w yżym a..

★★★
- Co by się stało, gdyby nasz 

rząd zaczął przeprowadzać  
reformę na Saharze?

- Przez tydzień nic, a potem  
piasek by zdrożał

S W A R Z Ę D Z K I
Hyde park
C*Y prawdą jest, że

••• Wykupem części grun- 
w w  Kobylnicy zaintereso-

Co|n̂ ' j0st koncern ..Coca - 
a ■ który zamierza na na-

ko^it terenie wybudować 
t . "rencyjną wobec wy- 
ke °»rni " PePsi - Co!i" fabry- 
yatS'° dkich napojów dającą 

■rudnienie 350 osobom ? 
r2e Jeden z mieszkańców Uza- 
1 Rn WV9rat w  ■■ LOTTO" ponad

b ilionów  złotych ?
2a orochmieniu sygnali- 
Wai- ®w iet,nej na skrzyżo- 
beri -U Ul’ Polnei 2 trasą A 2 
j s' ilernV płacili jeszcze wy-
,ukśus°?dat8k dr° 9° wy “  za

sówek° k0" flikcie na Postoju tak- 
cem ixPOd Pozr*ańskim dwór-

ne;" ana''za wody dostarcza- 
kaźal°naSZX5h mieszkań wy- 
Pomi~a“ , P'i0my ciecz Pr2Y' 

faraona ?rUC,ZnęnamrÓ’

|ejnaPna'̂ Sta,a w Swar2ędzu ko- 
..Polska Da Po4ltyczna o nazwie

Partia Kanapowa”  zrze-

nikówVw „ Park? nie stai®my 
> w  związku z czym ni<

szająca producentów mebli tapi
cerowanych 7

Nieprawdą jest,że
... cena dolara wswarzędz- 

kich kantorach jest najkorzy
stniejsza tylko dla ich właś
cicieli.

... od częstego hamowania 
przed dziurami w  naszych u li
cach zniszczeniu uległ układ za
wieszenia w Dacii używanej 
przez Policję Municypalną.

... nie ma sensu ubiegać się 
o kredyty w  bankach działa
jących na terenie Swarzę
dza, bowiem po ostatnich 
wpadkach dyrektorów kilku 
poznańskich banków, na 
wszystkich kredytodawców  
padł blady strach

... szykują się poważne zmiany 
personalne w  kilku swarzędzkich 
zakładach pracy z uwagi na nie
właściwe sympatie polityczne 
ich obecnych dyrektorów.

... najlepsze interesy nadal 
robią prowadzący nielegalne 
punkty sprzedaży alkoholu 
pochodzącego z przecieków 
w  Poznańskich Zakładach 
Spirytusowych.

po stronie pytających Czytel- 
oczekujemy odpowiedzi.

Z
a czterom a lasam i, za oś
m iom a góram i i dziew ię
cioma chm uram i, na w y
sokiej górze żył siwy s ta ru 

szek. N azywał się Czas. Wiedział 
o w szystkim  co żyło i rosło. Lubił 
czystość, ład i porządek. Jego 
ulubionym i przyjaciółm i były 
P urm ik le , m ali strażnicy  czysto
ści.

Agnieszka Późniak

PURMIKLOWA DRAKA
Były to w esołe stw orki, k tó re  

m ieszkały w zam kach z chm ur. 
Pew nego razu zauw ażył, że w e
sołe dotychczas P urm ik le  sposę
pniały. P rzestały  się baw ić i go
nić w chm urach. S tały  się złoś
liwe i brzydkie. N iejeden czło
w iek przekonał się o ich złym 
hum orze. Jeden  rozpaliw szy w 
piecu ogień starym i kaloszami, 
m usiał uciekać z dom u bo coś 
zapchało m u kom in. Oczywiście 
były to  P urm ik le , k tó re  dbając o 
czyste pow ietrze postanow iły u- 
karać  tych, k tórzy  zatruw ąją po
w ietrze, paląc odpady z pianki, 
s tare  gum y oraz palaczy pap iero 
sów.

Gdy o tym  dow iedział się dzia
dek Czas poszedł do dobrej w ró
żki Papużki, żeby pow strzym ała 
P urm ik le  zanim  narobią  w iel
kich szkód.

Lecz w różka P apużka  nie m ia
ła tyle mocy co jej siostry. Jej 
siostry były złym i czarow nicam i. 
D ziadek Czas i w różka P apużka 
polecieli na  latającym  łóżku do 
jej dw óch sióstr G rym aseli i 
B rzyduli G dy przylecieli i opo
wiedzieli co się w ydarzyło, czaro
w nice zaśm iały się złowrogo, po

niew aż nie zależało im  na  p ięk 
nym  świecie. Lecz gdy dziadek 
Czas zagroził im  surow ą karą  
G rym asela i B rzydula zgodziły 
się na pomoc. Wszyscy usiedli na 
latającym  łóżku i polecieli do u- 
noszącego się w  chm urach  m ias
ta. G dy dotarli na  m iejsce w różki 
pow iedziały, że nie m ąją takiej

mocy, aby pow strzym ać P u rm ik 
le.

D obra w różka odezw ała się — 
m y nie m am y, ale dziadek Czas 
ma.

I postanow ili, że trzeba będzie 
wygasić w szystkie dym iące ko
miny.

W szyscy złapali za czarodziejs
kie różdżki i wygasili ognie w 
piecach.

P urm ik le  uspokoiły się i zno
w u stały  się dobre i p iękne jak  
przedtem . S trażnicy  m iast zbu
rzyli kom iny, a m ieszkańcy obie
cali, że nie będą zatruw ać pow ie
trza.

II nagroda w konkursie literackim 
organizowanym przez bibliotekę 
Szkoły Podst. nr2
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W ubiegłą sobotę odbył się I w 
historii turniej piłki nożnej chłop
ców urodzonych w roczniku 1982 o 
Puchar B urm istrza Miasta i Gminy 
Sw arzędz Jerzego Gruszki.

Puchar ten  został zdobyty przez 
gości z B randenburga 63, którzy nie 
tylko przewyższali wszystkich u- 
m iejętnościam i ale też wiekiem  
gdyż byli urodzeni w roku 1980, 81 i 
82. Turniej odbywał się w dwóch 
grupach elim inacyjnych, w których 
kolejność była następująca:
A P u n k ty  Bram ki

1. FC B randenburg  03 I 6:0 30:1
2. Lech I Poznań 3:3 4:7
3. Lech II Poznań 2:4 3:13
4. Unia SP 3 Sw arzędz II 1:5 2:16 

B
1. SP 34 Poznań 4:0 3:0
2. Unia SP 3 I Sw arzędz 1:3 1:2
3. FC B randenburg  U 1:3 1:3

W m eczu o V miejsce zespół Bra-

MIĘDZYNARODOWY TURNIEJ
ROCZNIKA 1982
ndenburga 03 II pokonał Lecha II 
1:0. Następnie w grze o III miejsce 
Unia SP 3 I Sw arzędz uległa Lecho
wi I 0:3.

Finał to był pokaz dobrej gry, 
gości z Niemiec, którzy pokonali SP 
34 Poznań w stosunku 3:0.

Królem  strzelców został Niemiec 
Felix Hoffman zdobywca 9 goli w 
turnieju. Najlepszym zawodnikiem  
turnieju  został kap itan  drużyny 
niem ieckiej Ozgan. Najlepszym 
bram karzem  był Adrian Paw lak z 
Unii Swarzędz. Ponadto nagrodę 
dla najlepszego zawodnika ze Sw a
rzędza zdobył Sebastian Jan k o w 
ski. Nagrodę dla najm łodszego o- 
trzym ał Łukasz Łukasik z Lecha 
Poznań.

Po tu rn ie ju  tren e r M ariusz Biał
kowski powiedział:

,.Turniej został spraw nie zorgani
zowany przez KS Unię Swarzędz,
SP 3 Sw arzędz oraz w spaniałych 
rodziców klasy sportowej 4 f. Słowa 
uznania i podziękowania p rzekazu
jem y Panu Ryszardowi Braciszew- 
skiem u, który gościł ekipę niem iec
ką w swoim pięknym  hotelu i re 
stauracji przyczyniając się swoim 
wielom ilionowym  w kładem  do u- 
św ietnienia im prezy turniejowej. 
Ponadto serdecznie dziękujem y 
wszystkim  fundatorom  nagród ta 
kich jak: ZEAS Swarzędz, Urząd 
Miasta i Gm iny z Panem  Jerzym

G ruszką na czele, firma ,.H aber” 
panów H auserów  i B erkeca, „Foto 
W orld Kodak” pana Graba z P o 
znania, „K abanosik” pp .Jankow s
kich „Zyw ix” p.Sieberta i Jęczmio- 
nki, p.Bystry, R.Janicki, P.Pelczyk, 
SWARBUD, SWARAUTO, dyr. 
K .Leśniak SP 3, Z.Zieliński i spół
ka, hurtow nia p.Z.Kaczm arka, 
„M agdalenka” p.M.Nowak, J .K a

m iński - cukiernia, Spółdzielnia 
M ieszkaniowa, Spółdzielnia ,.Jed
ność” , EVAX-Poznań - sklep spor
towy, Cech Stolarzy Swarzędza, 
J.A dam ski. Dziękujem y również 
wszystkim  tym, k tórzy przekazali 
różne sum y pieniężne na organiza
cję tu rn ie ju ” . Po tu rn ie ju  14.02 od
były się spotkania tow arzyskie w 
którym  I zespół B randenburga po
konał 7:21 zespół ze Sw arzędza oraz 
B randenburg  II pokonał Swarzędz 
U w stosunku 5:1. Spotkali się rów 
nież rodzice, k tó rzy  rozegrali tow a
rzyskie spotkanie i tu  górą byli 
gospodarze, w ygryw ając z B ran 
denburgiem  14:3.

KOLEJNE ZWYCIĘSTWA 
TRAMPKARZY MŁODSZYCH

P iłkarze rozcznika 1980 rep re 
zentujący KS Unia 1 Sw arzędz w 
dalszym ciągu odnoszą zw ycięst
wa w T urnieju  p iłkarsk im  roz
gryw anym  w sali SP 34 Poznań.

9.02 br. pierw szy zespół g ra ją 
cy o m iejsca I-X odniósł kolejne 
zwycięstwo w grupie półfinało
wej. Unia SP 1 pokonała rep reze
ntację SP 67 Poznań 4:0 (2:0) po 
bram kach  M ichała P rzybylsk ie
go - 2, Rafała Jankow skiego i 
Ł ukasza Żurka. Gra odbywała 
się przy dużej przew adze tech 
nicznej i taktycznej zespołu ze 
Sw arzędza. Po n iektórych akc
jach  ręce sam e składały się do 
oklasków  a szczególnie po b ram 
kach Ż urka i Jankow skiego.

Mecz ten zakończył pierwszą 
rundę półfinałów, w k tórych ze
spół Unia SP  1, zdobył w 4 m e
czach 7 punktów  przy bram kach 
17:5 i zdecydow anie prow adzi w 
swojej grupie. Na m arginesie 
trzeba dodać, że 11 bram ek w tej 
fazie rozgryw ek zdobył Michał 
Przybylski.

W dniu 16.02 Unia SP 1 rozegrał 
kolejny m ecz z SP 34 I, z którą to 
d rużyną dotychczas straciła je 
den punkt.

D rugi zespól walczący o miejs 
ca 11-20 rozegrał 2 mecze: z SP 34 
Ul w ygryw ając 4:1 (1:0) po b ram 
kach M arka W ieczorka (2), K rys
tiana D ytkiew icza (1) i Michała 
N iklausa (1).

W następnym  meczu 14.02 od
niósł drugie zw ycięstwo w stosu
nku 4:3 (3:1) nad SP 34 IV. Był to 
dziwny mecz, w którym  Unia SP 
1 II grała w piłkę a przeciw nicy 
strzelali bram ki.

B ram ki zdobyli M arek A nd
rzejczak, H ubert K aczm arek, Mi
chał N iklaus i K rystian Dytkie- 
wicz.

Należy sądzić, że chłopcy ze 
Sw arzędza będą kontynuow ali 
pasmo zw ycięstw, gdyż u m ie ję t
ności p iłkarskie i zaangażow anie 
w grę posiadają na wysokim  spo
rtowym  poziomie.

Sądzim y, że zgrupow anie spor
towe we W rześni stanow iło kolej
ny etap  podnoszenia piłkarskich 
umiejętności.

W szystkich chętnych, którzy 
chcieliby pomóc w działalności 
drużyny w spom agając ją finan
sowo chłopcy i rodzice zapraszają 
do w spółpracy.

W tym  m iejscu chcem y zw ró
cić się do naszych kibiców i sym 
patyków  o pomoc finansową lub 
rzeczową na IV Halowy Turniej 
P iłki Nożnej im .Jerzego B ociana, 
k tóry  rozegrany zostanie 20.02.93 
r. w hali KS Unia.

Turniej zapow iada się bardzo 
ciekawie ze w zględu na silną ob
sadę. Póki co czekam y na ludzi 
dobrej woli. K ontak t KS Unia 
172-642 trener Wiesław Z aporow 
ski.

W  dniu 13.02.93 odbywał się w  Ostrowie halowy 
turniej piłki nożnej rocznika 1978, w  którym z pow o
dzeniem w ystąpił zespół prowadzony przez M . B iał
kowskiego.

SUKCES W OSTROWIE
Szczęśliw ie w tym  dniu  za 

stąp ił go k ierow nik  d rużyny  
G rzegorz R obaszyński. D ruży 
na U nii SP  3 zajęła tam  III m iejs
ce i przyw iozła p iękny  k ry sz 
ta łow y p u ch ar oraz w iele n a 
gród. W tu rn ie ju  zw yciężył „G ó
rn ik ” K onin  p rzed  „W ratisla- 
v ią” W rocław. W m eczu o III 
m iejsce „U nia” pokonała  gospo
darzy  „O stro v ię” w s to sunku  
3:1. W szystkie b ram k i w tym  
m eczu zdobył R adosław  Ja n o w 
ski. W m eczach  elim inacyjnych  
„U n ia” pokonała:

1. O strów  III 4:1 (b ram k i S. Jan - 
kow iak 2, P .W ierzbiński 1, 
M .Janik  1)

2. O strów  II 8:0 (B .R obaszyński 
1, S .Jankow iak  4, P .M azu rk ie 
wicz 1 i S.N ow odycz 2).

KTO, Z KIM, GDZIE
Piłka nożna
sobota, 20.11, godz. 9.30 - IV tu r 
niej halow y im .J.Bociana, rocz
nika 1980, hala SP 3 i KS Unia 
godz. 11.00 Unia - Polonia Nowy 
Tomyśl - sparing, boisko w K oby
lnicy

Jed y n ą  porażkę  o w ejście do 
finału U nia poniosła z w rocła
w ianam i 4:2 ( b ram k i S .Jan k o 
w iak i M .K uśnierek).
D alsze m iejsca zajęły

5 - P ro sną  K alisz
6 - O strov ia  III
7 - Ł ok ie tek  P oznań
8 - O strov ia  II

N ajlepszym  zaw odnikiem  
S w arzędza został w ybrany  
p rzez w szystk ich  tren eró w  Se
bastian  Jan k o w iak  zdobyw ca 7 
bram ek .

W k o n k u rs ie  żong lerk i II m ie
jsce zajął D aw id W ierzbiński.

Zespół Unii tw orzyli: R .B ana
szak, M .W alaszek, B .R obaszyń; 
ski, S .Jankow iak , R .Janow skb 
M .K uśnierek , P .M azurkiew icz,
S.N owodycz, M .Jan ik , P .W ierz
biński.

Koszykówka
niedziela, 21.11, godz. 12.00 Unia - 
AZS Szczecin, m istrzostw a P ° r  
ski kadetek , sala przy ul. św .M ar
cin 1

Turystyka
środy, godz. 17.00-19.00 dyżur Za 
rządu PTTK Łaziki, os.KościusZ- 
kowców 39
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SPORT •  REKREACJA •  TURYSTYKA
SPARINGI
BRYDŻOWE

Wykorzystując przerwę w 
rozgrywkach brydżowej B-kla
sy reprezentanci Unii Swarek 
Wzięli udział w dwóch silnie 
obsadzonych turniejach. 5 lu te
go w Szamotułach w turnieju 
»O asa pikowego” udział wzię
li: Stefan M asternak i Sebas
tian Nowacki (21 miejsce) oraz 
Górny i Jerzy Kuraczyk (24 
miejsce). W sobotę, 13.11, od
były się okręgowe finały Mist
rzostw Polski województwa 
Poznańskiego. Nasze pary wy
padły dobrze i tak Sebastian 
Nowacki i Marek Lis ze średnią 
^2,7% zdobyli 10 miejsce a Ry
szard Kaczan i Stefan M aster
nak z 46,9% zdobyli 18 miejsce. 
W turnieju tym naszym parom 
Przyszło się zmierzyć z druży
nami II ligi i A-klasy. Do awan- 
su pary Nowacki-Lis zabrakło 
1%. Na półm etku para ta za
jmowała IV miejsce! W drugiej 
cz?ści rozgrywek (łącznie tur- 
nieJ trwał 7 godz.) nie poszło 
Jednak tak dobrze.

Teraz przed naszymi brydży
stami finałowa runda rewanżo
wa B-klasy, która rozpocznie 
Sl? już w najbliższy piątek.

PIŁKARSKA
SOBOTA

Kierownictwa drużyn piłka- 
smch Unii przyzwyczaiły nas 
0 tego, że tydzień w tydzień 

' '  gimnastyczne rozbrzmie- 
t ais walką piłkarską. W tym 
/godn iu  w szranki od wodzą 
Renera Wiesława Zaporows- 

ego do udziału w turnieju 
^Prosił siedem drużyn. Mecze 
? ,dwóch grupach systemu ka- 

y z każdym odbędą się w 
*°notę w godz. 9.30-13.00. W sali 
^p lastyczne j SP 4 grać będą:

13 Poznań, Wratislavia 
p  ncław, Lechia Gdańsk oraz 
Sd braków . W hali Unii 
Sp° tkają się Mieszko Gniezno, 
Pł i"  P °znań, Petrochemia 
rr.Of < oraz zespół Unii. Finały 
o / egrane z°staną w hali Unii 
lip g°dz. 14.00. Miłośników pi- 
nern°*nei Piłkarze wraz z tre- 
IV h "  zaPraszają na trybuny 

Halowego Turnieju im.Je-
-ego Bociana!

Urn. -  SPARING LrNjAPIAST-KOBYLNICA 3:1

kolumny sportowe 
Przygotował 

Leszek GRAJEK
A Zdjęcia
— —gs/czak, Z. Rogowski

KOSZYKARSKI KALEJDOSKOP

SPOKOJNA W YGRANA  
W  GORZOW IE

Już  we w torek  po przyjeździe z 
obozów zim owych I zespół ko- 
szykarek  „U nii” p rzystąpił do 
spo tkan ia  elim inacyjnego o M ist
rzostwo Polski K adetek. P rze
ciw nikiem  był Stilon II Gorzów 
— najlepszy zespół w  Polsce ro
cznika 1978, m ający na swoim 
koncie liczne zw ycięstw a naw et 
ze starszym i drużynam i. Pom i
mo bardzo słabej form y spow o
dow anej ja k  zw ykle poobozo- 
w ym  zm ęczeniem  koszykarki ze 
Sw arzędza nie miały kłopotów  ze 
zw ycięstwem . Zm ieniając co 
chw ila system  obrony w ym usiły 
na gorzow iankach w iele niecel
nych  podań, po k tórych  szybkie 
kon try  rozgryw ających „U nii” 
przyniosły przew agę punktow ą. 
Reszty dokonały w a tak u  pozy
cyjnym  M onika Ignasiak z Ew ą 
Borys trafiając z dystansu  kosz za 
koszem . O stateczny w ynik spo t
kan ia  - 85:55 (dla „U nii”).

P u n k ty  zdobyły: Ignasiak 33, 
Borys 27, M ajerowicz 10, Sierszu- 
lska 6, Tom ala 4, M arciniak 3, 
P o rta la  2.

SENSACYJNE ZW YCIĘS
TW O PO DW ÓCH D O 
GRYW KACH

K oszykarki „U nii” grające w A 
klasie O kręgow ej K obiet w nie
dzielne przedpołudnie podejm o
w ały w Sw arzędzu nąjlepszy ze
spół W ielkopolski - rezerw y pier- 
szoligowe „Lecha A lkonu” Po
znań. W składzie Lecha w ystąp i
ły rep rezen tan tk i Polski ju n io 
rek , a także dw ie seniorki.

P ierw sza połow a była bardzo 
w yrów nana a uczennice swarzę- 
dzkiego liceum  utrzym yw ały  kil- 
kupunk tow ą przew agę. Dopiero 
w drugiej części spo tkan ia  po- 
znanianki przyspieszyły grę  i ob
ję ły  prow adzenie. K iedy na dwie 
m inuty  przed końcem  spotkania 
poznanianki prow adziły 63:55, 
mało kto w ierzył w zwycięstwo 
„U nii” . Jednak  sw arzędzkie ko
szykark i zerw ały się do szaleń
czej obrony. O debrały dw ie piłki 
lechitkom , a w decydującym  mo
m encie M agda M arciniak celnie 
trafiła rzu ty  osobiste doprow a
dzając do rem isu. Rozpaczliwy 
a tak  poznanianek w ostatn ich  se

kundach  zatrzym ała p iękną n a 
kryw ką Ew a Borys. W norm al
nym  czasie w ynik spo tkan ia  
brzm iał — 63:63.

W pierw szej dogryw ce swarzę- 
dzanki były co praw da lepsze, ale 
błędy w obronie doprow adziły do 
drugiej dogryw ki przy stanie 
71:71.

O statnie, nadprogram ow e pięć 
m inut spotkania należało do swa- 
rzędzanek. D ały one rzucić lechi
tkom  tylko dw a punkty , sam e 
zdobyw ając ich aż dw adzieścia. 
O statn ie m inuty  zakłóciło zacho
w anie tren e ra  poznanianek - Ro
m ana Misa, k tó ry  tak  głośno dys
kutow ał z sędziam i, że zmuszony 
został do opuszczenia sali. O sta
teczny w ynik spotkania: 91:73 dla 
„U nii” . Je s t to najpow ażniejsze 
w karierze tego m łodego zespołu 
zwycięstwo.

P u n k ty  dla „U nii” zdobyły: 
Borys 32, Ignasiak 26, Tom ala 10, 
M arciniak 9, M ajerowicz 6, Sier- 
szulska 4, M aciejew ska i Stelm a- 
szew ska po 2.

P rzed  koszykarkam i kolejne e- 
m ocjonujące spotkania. W najbli
ższą niedzielę w sam o południe w 
ram ach elim inacji do M istrzostw  
P olski podejm ą one na  hali przy 
ul. św .M arcin AZS Szczecin, u- 
znaw any za czołowy zespół kade- 
cki w  kraju .

GODNE ZASTĘPSTWO
W rozgryw kach o m istrzostw o 

okręgu poznańskiego jun io rek  
po raz trzeci w tym  sezonie p ie r
wszy zespół „U nii” został zastą
piony przez „M ałe” . Przeciw nik, 
rok  starsze koszykarki z „Dysko- 
bolii” Grodzisk, jeszcze n iedaw 
no były dla siódm oklasistek z SP 
3 zbyt silne.

Tym  razem  „M ałe” w ykazały 
sw ą wyższość grając odw ażnie od 
sam ego początku spotkania. Zde
cydow aną grą  .je d e n  na jed en ” 
doprow adziły w połowie do dzie- 
sięciopunktow ej przew agi.

Po przerw ie „D yskobolia” za
częła bronić strefą. Dało to tylko 
na  początku pożądany rezultat. 
„M ałe” zaczęły celnie rzucać z 
dystansu, co zaskoczyło w szyst
kich, łącznie z publicznością. U- 
trzym ały  w ten  sposób przew agę 
punktow ą. W pew nym  m om en
cie koszykarki z G rodziska tak  
się zmęczyły, że przestały  trafiać 
naw et sam  na sam  do kosza. O- 
stateczny w ynik  spotkan ia  82:65 
dla „M ałych” .

P Ę unk ty  dla „U nii” zdobyły: 
P ie trzak  21, P o rta la  18, M acieje
w ska 13, G ulczyńska 11, T om a
szew ska 8, G rajczyńska i Paw lak  
po 4, B u rchard t 2, W are-M ensah 
1.

SZLIFOW ANIE FORM Y
W okresie od 26 stycznia do 5 

lutego dziew częta z sekcji koszy
ków ki przebyw ały na obozie 
szkoleniow ym  w S targardzie 
Szczecińskim . Gościny udzieliła 
im, jak  w roku  ubiegłym  Szkoła 
Podstaw ow a n r 12, należąca po
dobnie jak  SP 3 ze Sw arzędza do 
grupy  15 zdrow ych szkól w Po
lsce. Na obozie panow ała w spa
niała atm osfera. D obre w arunk i 
pomogły w  pełnym  zrealizow a
niu założeń szkoleniow ych i osią
gnięciu podstaw ow ego celu, k tó 

rym  był ogólny rozwój fizyczny 
zaw odniczek. W pracach  tren in 
gowych, obok trenerów  A ntonie
go Łęszczaka i P io tra  Szafarkie- 
wicza uczestniczyli rów nież J.Ż e
ligowski, A .Jarkow ska oraz były 
koszykarz, obecnie w ykładow ca 
w Zespole Szkół O gólnokształcą
cych Z.Adam czak.

P ierw szy zespół przygotow y
w ał się pod ką tem  udziału w Mis
trzostw ach Polski kadetek . Ro
zegrano szereg m eczy kon tro l
nych, w tym  z drugoligow ym  ze
społem  Spójni S targard  Szczeci
ński, aspiru jącym  do.I ligi, oraz z 
silnym  zespołem  m ęskim  w ystę
pującym  w lidze kadeckiej. Cie
kaw ostką był indyw idualny po
jedynek  w rzu tach  za 3 punk ty  
pom iędzy A gnieszką M aciejew s
k ą  „W icią” a  najlepszym  koszy
karzem  z tej drużyny, w ygrany 
przez Wicię 7 do 6. P rzed  kadet- 
kam i je s t cykl bardzo ciężkich 
meczy.

W przygotow aniu „M ałych’ 
(VII klasa) i „P ap ry k i” (V klasa) 
do drugiej części sezonu głów ny 
nacisk  trenerzy  położyli na ćwi
czenia ogólnorozwojowe i kondy
cyjne, choć i one rozegrały  w 
S targardzie szereg spo tkań  k on t
rolnych z m iejscowym i zespoła
mi. Po pow rocie z m arszu przy 
stępują  do rozgryw ek, m ając no
w y zapas sił. O w rażen ia  z obozu 
spy tałam  Alicję Majerowicz:

- Miejsce obozu nie było nam  
obce, gdyż w ubiegłym  roku  ta k 
że tam  przebyw ałyśm y. Treningi 
odbyw ały się na hali sportow ej i

m iały na celu w zm ocnienie kon
dycyjne, ja k  rów nież popraw ie
nie skuteczności w  rzutach. Mi
mo ciężkiej pracy, zawsze znalaz
łyśm y czas na spacer, rozryw kę 
czy basen. Osobiście jestem  zado
w olona z obozu pod w zględem  
treningow ym , w ypoczynku i co 
najw ażniejsze dobrego w yżyw ie
nia.

- Jak ie  efekty szkoleniow e 
przyniesie tegoroczny obóz?

- Obóz przepracow ałyśm y b a r
dzo solidnie. O ddałyśm y bardzo 
dużą ilość celnych rzutów  z w y
skoku, osobistych jak  i za 3 p u n k 
ty. Efekty przepracow anego obo
zu pow inny byc w idoczne na  m e
czach, a zwłaszcza w spotkan iu  
21 lutego z najw iększym  ryw a
lem  ze Szczecina.
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ROZMAITOŚCI •  ROZMAITOŚCI
SWARBUD — NOWOCZESNE MYŚLENIE 
I DZIAŁANIE

EWBRBUD
S

półka S W ARB UD może po
szczycić się wieloma inw es
tycjami, które na trwałe wto
piły się w krajobraz Swarzę

dza, Poznania  czy Wielkopolski. 
To przede w szystkim  budynki 
m ieszkalne wielo- i jednorodzin
ne na osiedlach Sw arzędza, obie
k ty  tow arzyszące tym  budyn
kom  (pawilony handlow e, sala

Kaplica na os. Kościuszko
w có w

gim nastyczna SP nr 3, P rzychod
nia Zdrowia dla dzieci, p rzepom 
pow nia ścieków, kom isariat poli
cji, centrum  handlow o-usługo
we, klub osiedlowy „O lszynka” , 
Bank Spółdzielczy a także K ap
lica p.w. M atki Boskiej O strobra
mskiej i sąsiadujące z nią p rzed
szkole ,.Zielona P ó łn u tk a” . D zie
łem  fachowców ze SWARBUDU 
jes t też adaptacja pom ieszczeń 
B anku ,.M arket” przy S tarym  
R ynku w Poznaniu, pawilon 
zw ierząt nocnych na teren ie  Wie
lkopolskiego Ogrodu Zoologicz
nego przy ul. K rańcowej w P o 
znaniu czy w reszcie budynki 
m ieszkalne przy ul. P iasta w Ko
strzynie Wlkp. Sw arzędzcy bu 
dow lańcy ze SWARBUDU zaw ę
drow ali rów nież do Niemiec. W 
Chem nitz i O berursel zajmowali 
się renow acją betonów  w tam te j
szych obiektach budow lanych.

Mimo niesprzyjających w aru n 
ków dla budow nictw a w Polsce - 
spółka rok 1992 zakończyła p lu 
sowym w ynikiem . Czego obawia 
się zarząd spóki w 1993 roku?

Portfel zam ówień m ają pełen. 
W bieżącym roku zakończy się 
prace w Nowej Wsi. Nowe inw es
tycje m ieszkaniowe ogranicza je 
dnak b rak  tanich  kredytów . O be
cne 42-procentowe pow odują, iż 
trudno  znaleźć nabyw ców  m iesz
kań.

Skończył się rów nież eksport 
pracow ników  na budow y w Nie
mczech. W ubiegłym  roku z m oż
liwości p racy u sąsiadów za Odrą 
skorzystało 20 pracow ników  
SWARBUDU. G rupa ta  osiągnę
ła znaczne zyski dla spółki i sie
bie. N iestety, cofnięcie p rzez w ła
dze niem ieckie od listopada ubr. 
kontyngentu  dla polskich robo t
ników  uniem ożliwiło ten  sposób 
zarobkow ania.

Aby zapobiec konieczności 
zw alniania pracow ników  po
stanow iono rózw ijać działal
ność zakładu w  różnych k ierun
kach. Żeby przetrw ać SWAR

BUD ratuje się handlem , u słu 
gam i turystycznym i i stom ato
logicznym i, produkcją kostki 
brukowej. Spółka jest w łaści
cielem  2 sklepów  detalicznych. 
W ram ach struktury organiza
cyjnej SWARBUDU działają  
spółki holdingowe - SWARAU- 
TO, zajm ująca się sprzedażą i 
handlem  sam ochodam i oraz

Pawilon zw ierząt nocnych — N ow e ZOO w  Poznaniu

świadcząca usługi sprzętow o - 
transportow e, AWISTA - h u rto 
wnia m ateriałów  budow lanych 
oferująca usługi w zakresie kom 
pleksowych dostaw  m ateria ło 
wych, ATOS - zajm ująca się h an 
dlem  detalicznym  i hurtow ym  o- 
raz świadcząca usługi tu rystycz
ne, m edyczne i pogrzebowe, TE- 
STBUD - Przedsiębiorstw o B u
dow lane Innow acyjno - W droże
niowe, zajm ujące się głównie 
działalnością projektow o - budo
w laną w zakresie budow nictw a 
jednorodzinnego i w drażaniem  
nowych technologii oraz SWAR-

BRUK - Przedsiębiorstw o H and
low o-Produkcyjne, w ytw arzają
ce kostkę brukow ą w 3 kolorach, 
obrzeża chodnikow e, pustaki 
ścienne i inną galanterię drobno
wym iarową.

W bieżącym  roku SWARBUD 
zrealizują zlecenie na m ontaż 
znacznej ilości d rew nianych do- 
mków  letniskow ych dla inw es

tora niem ieckiego. P lanuje  się> 
także przy udziale niem ieckich 
kontrahentów , zorganizowanie 
w zaadaptow anych w tym  cel^ 
pom ieszczeniach magazynO' 
w ych przy ul. Kwaśniewskiego- 
paczkarni herbaty . Jeżeli strona 
n iem iecka dotrzym a w arunki U' 
mowy, o tw orzy się możliwość za
trudnien ia  dla około 30 kobiet ’ 
pracow ników  n iepe łnosp ra^ ' 
nych w tejże paczkam i herbaty-

Wypada Jedynie życzyć, by te 
am bitne zam ierzenia udało sl€ 
SWARBUDOWI zrealizow ać *  
stu procentach. <fll'

Z  redakcyjnej 
poczty S
Redakcja Tygodnika
Swarzędzkiego

W związku z wywiadem Pana 
Kazimierza Kluby Przewodniczą
cego Samorządu Mieszkańców w 
Swarzędzu Nowej Wsi zamieszczo
nym w numerze 5 (7) z 4.02.1993 r. 
uprzejmie informuję, że nie byt jesz
cze wmurowany kamień węgielny 
pod budowę szkoły podstawowej 
na Os.im.Mielżyńskiego.

W ostatnich dniach komisja prze
targowa składająca się z przedsta
wicieli Urzędu Miejskiego i Spół
dzielni Mieszkaniowej wybrała 
wykonawcę i rozpoczniemy wczes
ną wiosną budowę pierwszego seg
mentu Szkoły Podstawowej nr 5.

Nadmieniam, że warunkiem wy
grania przetargu przez Poznańską 
Korporację Budowlaną było odda
nie do użytku szkoły na 1 września

1993 roku.
Doceniając rolę i aktywność sa

morządu mieszkańców Nowej Wsi 
chciałbym ponadto zwrócić uwagę, 
że to Rada Nadzorcza i Zarząd 
Spółdzielni Mieszkaniowej w Swa
rzędzu swoimi decyzjami i działa
niem w ostatnich miesiącach w spo
sób zdecydowany poprawiły waru
nki życia w tej części miasta.

Kosztem 1,5 mld zł wybudowaliś
my ważną ulicę Przybylskiego, u- 
zbroiliśmy cały przyległy teren w 
ogólnomiejskie kolektory, do któ
rych można się przyłączyć z lokal
nymi kolektorami. Poprzez działal
ność Społecznego Komitetu Telefo
nizacji przy Spółdzielni Mieszka
niowej umożliwiliśmy oddanie do 
eksploatacji 82 nowych numerów 
telefonów.

Naszymi interwencjami dopro
wadziliśmy do uruchomienia no
wej linii autobusowej oraz popra
wy przejazdu przez tory kolejowe. 
Tworzy się sieć handlową i usługo
wą z pradziwego zdarzenia, z któ
rej mogą już korzystać mieszkańcy

Nowej Wsi, udzieliliśmy pomocy 
projektowej w dalszej rozbudowie 
kaplicy.

Mam nadzieję, że jest to początek 
działania, które przyniosą dalsze 
efekty. Liczymy na to, że aktywniej 
włączy się Zarząd Miasta w szcze
gólności w zakresie poprawy kata
strofalnego stanu ulic wewnątrz 
osiedlowych.

P a w eł PA WŁOWSK1 
Spółdzieln ia M ieszkaniow a  

w S w arzędzu

Panie Redaktorze!
Chciałabym odpowiedzieć na list

Pani Danuty Frąckowiak.
Jak to dobrze miała za czasów

komuny, bo ja pańiiętam jak tutaj 
na osiedlu gdzie mieszkam od ośniu 
lat, były trzy sklepy mięsne, w tym 
jeden w Rynku i mając chory kręgo
słup szłam w południe do sklepu po 
przewaleniu się tłumu rozzłoszczo
nych i spoconych kobiet. Dostawa
łam 2,5kg. ochłapów wołowiny ze 
sprytnie zawiniętym w środku ło
jem. A  już w ostatnich chwilach

komuny to widziałam jak kobieW 
zostawały na noc przed sklepem 
żeby cokolwiek dostać,bo już i 
kartki mięsa brakowało. CzyżbH 
Pani Frąckowiak miała przyw i^  
je, czy choćby te ekspediętki-hrabiO' 
nki, które łaskawie czasami chciM 
mnie obsłużyć. A zakupy inne, gW' 
piej gumki do majtek, czy igieł 
szycia też nie mogłam dostać n# 
mówiąc o dużo, dużo innych Tt?, 
czach. A teraz o tych,, biednych 
bezrobotnych, gdy przyjechało^ 
stało na osiedlu z dziesięć saftf^ 
chodów, a teraz tysiące, w każdym 
mieszkaniu jest kolorowy tele^' 
zor, kasety, video, nikt nie kuptuy 
używanych ubrań, tak sama bied#' 
A w  telefonach, co drugie mW* 
kanie ma telefoni gdyby PaniFfOF 
kowik chciała w nocy dzwonić J  
nic trudnego. Telefony założone* , 
Osiedlu do tygodnia zostały zni5* 
czone przez „kochanych” dzieciot* 
ków.

Więc niech Pani przestanie głuv 
stwa wypisywać. •

Z. MaliaoW&ZOsiedl
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HOBBY •  ZAINTERESOWANIA •  HOBBY
VIDEO-HIT
os. Kościuszkowców 13

rzadko pikantnych. Dobra zabawa z zaskaku
jącym finałem.

SZEF POLECA
1- Prywatna wojna Jenny - hist. 

Władca bestii - przyg.
Kosiarz umysłów - sf 
Uniwersalny żołnierz - sens. 
Numer jeden - kom.
Znak Wydry - przyg.
Szaleństwo w  Harlemie - sens. 
Braterstwo róży - sens.
Stawka większa niż życie - sens. 
Dawno temu w  Ameryce - sens.

2
3
4
5
6
7
8 
9

10

klienci w ybierają
1
2
3
4
5
6
7
8 
9

10

Uniwersalny żołnierz - sens.
Sex na luzie - kom.
Strefa śmierci - sens.
Uliczny wojownik - kar. 
Kickboxer 2 - kar.
Stój bo mamuśka strzela - kom. 
Prywatna wojna Jenny - hist. 
Tatuś - melodr.
Władca bestii - przyg. 
Śmiertelny pierścień - kar.

AMEIRCAN STREET- 
FIGHTER (ULICZNY 
WOJOWNIK)

Mistrz sztuk walki 
Jake Tanner wraca, by 
wyciągnąć z opresji 
swego brata, który stał 
się kickboxerem wal
czącym w  nielegalnych 
walkach na śmierć i ży
cie. Ale brat wcale nie 
chce jego pomocy, 
podpisał właśnie kon
trakt na serię walk, z 
których nie ma szans 
ujść z życiem. Organi
zuje je okrutny i cynicz
ny Mr.Ogawa, dla któ
rego pojawienie się Ja-

ke'a to kolejna szansa na krwawe widowisko, ale 
przede wszystkim okazja do zemsty...

ZNAK WYDRY 
Zostać na własnej

ziemi i troszczyć się o 
rodzinę? Czy przyłą
czyć się do stale ros
nących szeregów 
patriotów amerykań
skich i walczyć prze
ciwko Anglikom, 
Francuzom i India
nom Mohawk, o nie
zależność? Przed ta
kim dylematem sta
nął Samuel Todd, je
den z pierwszych ko
lonistów przyszłych 
Stanów Zjednoczo-

rX- Przepiękne krajobrazy dziewiczej Ame- 
filr' stanowią tło dla tego pełnego przygód 
Q nu, którego „kropką nad i" jest decydująca 
rea?SaĈ  Kolonistów bitwa oddająca w pełni 

lla tamtych barwnych czasów.

SEX NA LUZIE 
Marvin, Hugh,

Steve i Brad nie nale
żą do orłów w szkole. 
Być może uda im się 
ukończyć ostatni se
mestr pod nazdorem 
srogiego dyrekora A- 
rseno, który ma sw o
je sposoby na takich 
jak oni. Tymczasem 
jednak zamiast szko
lnej wiedzy, celem 
chłopców są atrak
cyjne koleżanki i pię
kna nauczycielka fra-

ją zd . ncuskiego. Tylko jak
°być? Mnóstwo zabawnych sytuacji, nie-

SKLEP MUZYCZNY 
A. & A. ROSIAK 

os. Dąbrowszczaków 8^4
P°'eca Mer°ló wybór płyt compaktowych, 

l,'®m magnetofonowych i kaset video

3000zł>

Polska; WELCOME

A RAGĘ IN HARLEM 
(SZALEŃSTWO W 
HARLEMIE)

USA, lata pięćdzie
siąte. Slim i jego pacz
ka usiłują zamordować 
białego tłuściocha i 
zdobyć kuferek pełen 
złota. Po krwawej 
strzelaninie sprawa 
przybiera niespodzie
wany obrót — Imabel- 
le, niezwykle seksowna 
kochanka Slima, zabie
ra złoto i ucieka do no
wojorskiego Harlemu. 
Tu uwodzi Jacksona, 
naiwnego brata cwa
nego oszusta Goldy’e-

go, potrafiącego utrzyma się ze sprzedaży biletów 
do nieba. Kiedy Slim i jego wspólnicy odnajdują 
Imabelle — rozpętuje się prawdziwe piekło, ogar
niające cały Harlem — cudowną krainę tandety, 
korupcji i niewinności, świat zaludniony przez 
kanciarzy, prostytutki, gliniarzy i księży.

STAWKA WIĘKSZA 
NIŻ ZYCIE 

Nareszcie na kase
tach znalazł się przebój 
filmowy lat sześćdzie
siątych. Odcinkowa hi
storia kap. Kłosa, su- 
peragenta wywiadu 
polskiego, który jako 
oficer Wermahtu wal
nie przyczynia się do 
zakończenia II wojny 
światowej. Dziś ogląda 
się tę zgrabną powiast
kę z przymróżeniem o- 
ka, trzydzieści lat temu 
szalała za nią cała Pol
ska. Niewiarygodne 
wyczyny kap. Kłosa za

pewne zainteresują jednak następne pokolenia 
małolatów.

język

KARTAGINA W OG
NIU

Kostiumowy film z 
okresu walki o Kartagi
nę. Liryczna opowieść 
o miłości między w y
pędzonym żołnierzem 
kartagiński a piękną 
Rzymanką. Uczucie 
między tym dwojgiem 
w pewnej mierze przy
czynia się do trzeciej 
wojny punickiej. M iło
śnicy filmów o tematy
ce historycznej, szcze
gólnie z okresu potęgi 
Rzymian, będą mieli o- 
kazję ujrzeć fakty prze
tworzone na filmowy

D la upamiętnienia XVI Uniwersjady 
Zimowej odbywającej się w Zakopa
nem Poczta Polska 5 lutego 1993r. 
wprowadziła do obiegu oklicznościowy 

znaczek pocztowy wartości 3000zł.
Na znaczku przedstawiono ujeżdżającego 

narciarza. Znaczek według projektu artys
ty plastyka Henryka Chylińskiego w ydru
kowano techniką offsetową w nakładzie 
l,5miliona sztuk.

★★★
W niedzielę 21 lutego br. o godz. 11 w 

czasie zebrania koła Związku Filatelistów 
w Miejsko- Gminnym Ośrodku Kultury 
przy ul. Piaski będą przekazane przez or
ganizatorów Światowej Wystawy Filatelis
tycznej POLSKA93 najnowsze wiadomści o 
wystawie. Między innymi o specjalnych 
wydawnictwach związanych ze SWF POL- 
SKA93

Jeden ze stępli dodatkowych propagują
cych tę wystawę, stoswanych przez Pocztę 
Polską między innymi na przesyłkach służ
bowych.

FILATELISTYKA

JAK OSZCZĘDZAĆ BENZYNĘ
Jazda samochodem jest obciążeniem dla 

środowiska. O tym, jak  duże będzie to 
obciążenie, możecie Państwo w pewnej 
mierze decydować sami. Ilość spalin zależy 
przecież od zużycia paliwa, a to z kolei od 
Waszej dokładności i stylu jazdy.

Przeprowadzono sprawdzian na konkre
tnym przykładzie. Wysłano w trasę Renault 
Clio 1,4 RN. Samochód został wyposażony 
w nowe świece, nowy filtr powietrza, a w 
kołach było właściwe ciśnienie. Pojazd pro
wadził ostrożny i przewidujący kierowca. 
W drugiej fazie eksperym entu przymoco
wano bagażnik dachowy, a w środku pojaz
du umieszczono 75-kilogramowy ładunek. 
Świece i filtr powietrza wymieniono na 
używane, ciśnienie było o 0,4 at za niskie. 
Kierowca ostro przyspieszał i często prze
kraczał dozwoloną szybkość.

Wynik mówił sam za siebie: w drugiej 
fazie eksperym entu samochód zużywał w 
ruchu miejskim i pozamiejskim 7,3 1 ben
zyny bezołowiowej normalnej na 100 kilo
metrów, zamiast 5,8 1. Tak więc zużycie 
zwiększyło się o ponad jedną czwartą. Róż
nica była jeszcze większa przy jeździe po 
autostradzie. Zużycie paliwa wzrosło z 4,5 1 
do 6,7 1 na 100 km. To już prawie o połowę 
więcej.

Dlatego w przyszłym num erze podamy 
państwu kilka wskazówek jak  oszczędnie 
jeździć

MOTORYZACJA
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MUZYKA •  MUZYKA •  MUZYKA

P ierw szeg o  s tyczn ia  1990 r. 
p ięc iu  cz łonków  zespo łu  B on 
Jo v i zag ra ło  w  T okio  o s ta tn i 
w sp ó ln y  k o n ce rt. T eraz , w  Pe- 
n saco la  na F lo rydz ie  ro zpoczy 
na się św ia to w e  to u rn e e  g ru p y  
z a tu tu ło w a n e  „K eep  T he Fa- 
i th ” .

M ijają w łaśn ie  d o k ład n ie  
cz te ry  la ta  od w y d an ia  LP 
„N ew  Y e rse y ” i d w a la ta  od 
zak o ń czen ia  o s ta tn ie j tra sy  
k o n ce rto w e j n ie  dziw i w ięc 
fak t, że Jo n  B on Jo v i i jego  
k u m p le  zada ją  sobie p y tan ie , 
czy  ich fan i pozosta li im  n ad a l 
w iern i.

P la n o w a n ie  tra sy  i p rzy g o to 

w an ia  do niej, to d o d a tk o w a  
fra jda  p rzed  w spó lnym i w y s tę 
pam i. W p e rsp e k ty w ie  84 k o n 
certy , a le  to ty lk o  początek ! 
N ajp ierw  w y s tę p y  w  A m eryce , 
n a s tę p n ie  w K anadzie , a 31 m a 
rca  ch łopcy  g ra ją  p ierw szy  
k o n c e rt w E u ro p ie . Po w y s tę 
p ie w B elfaście 22m aja, w ra c a 
ją  do S tan ó w  Z jednoczonych , 
gdzie będą  k o n ty n u o w ać  to ru - 
n ee  po A m eryce . B rak u je  w 
ty m  ze s taw ien iu  Jap o n ii i A u s
tra lii. Jo n  tra fił w  sedno , m ó 
w iąc  „R ok  1993 u p ły u n ie  n am  
pod  zn ak ie m  k o n ce rtó w , k o n 
ce rtó w  i jeszcze  raz  k o n c e r
tó w ” . W tra k c ie  tra sy  „S lippe-

ry  W hen W et” (1987) zespół w y 
s tą p ił na  scen ie  150 razy , a p o d 
czas „N ew  Y ersey ”  237. Wy- 
daje  się, że te raz  zostan ie  p o b i
ty  k o le jn y  rek o rd . S cenog rafię  
p rzy g o to w an o  je d n a k  ja k  
su g e ru je  Jo n  m niej bom bas- 
tyczną . „R ezy g n u jem y  ze sc e 
ny  u m ieszczonej, nad  g łow am i 
w idzów . To ju ż  było. F an i p o 
w inn i n a s taw ić  się raczej na 
m iły  w ieczór sp ęd zo n y  w n a 
szym  to w a rz y s tw ie ” , zap o w ia 
da Jo n . „M a to być p rzed e  
w szy stk im  w eso ła  z a b a w a ” . 
B rzm i to  sk ro m n ie , a le chyba 
n ie  do k o ń ca  p o k ry w a  się z 
p raw d ą . W praw dzie  p rzy g o to 

w an ia  do  to u rn e e  o k ry te  są 
w ie lk ą  ta jem n icą , a le z infof; 
m acji, k tó re  d o ta r ły  do opinii 
publicznej w iadom o  już , że sce
nografia  m a zadziw ić w idzów  
C hłopcy  zaan g ażo w ali najlep ; 
szych  scenog rafów , k tó rzy  juz  
od lu teg o  1992 p racu ją  n ad  p ro ' 
je k te m . N iem ałym  zaskocze
n iem  d la  fanów  g ru p y  sta ł si? 
tak że  now y im age lidera . RoZ' c  
s tan ie  z d ług im i w łosam i n ie 
by ło  je d n a k  w  żad n y m  w y p ad ' 
k u  zam ierzone . P odczas g r1*' 
lp a r ty  u B ru c e ’a SpringsteenĄ  
Jo n  n ie s te ty  spalił sobie w ło sy 1 
d la teg o  m u sia ł je  ta k  drastycZ ' 
n ie  skrócić .
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TVP TVP TVP
Czwartek 18.02.93 
Program I
8.00 Dzień dobry 
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach 

10.00 „Kojak"
10.50 Z wiarą w nowe — program

redakcji katolickiej 
11 05 Listy w butelce — (6) ost.

„Trójkąt Bermudzki"
H-30 Azymut — magazyn wojskowy 
12.00 Wiadomości
12.10 Program dnia
12-15—16.00 Telewizja Edukacyjna
12.15 Magazyn notowań: — Synte

tyczny befsztyk
12.50 „Podwodna odyseja kapitana

Cousteau" — „Śpiew del
finów"

13.40 Mieszkamy w Polsce — W Pu
szczy Białowieskiej.

14-10 Jak powstał serial „Na ścież-
, ,  kach życia”
14.00 Eko - Lego
15.35 Jak być młodym, pięknym i...

— magazyn młodzieży lice- 
. alnej
16.00 Program dnia 
16.05 „Kwant" oraz film „Śmierć 
. gwiazdy"
J6.50 Muzyczna „Jedynka" 
i ' 00 Teleexpress
17-20 „Klinika w Szwarcwaldzie"

(3)
Magazyn katolicki
„Zulu-Gula” 18.05
Tęczowy Mini-Box 
Wieczorynka
Wiadomości
„Kojak" 18.20
Tylko w „Jedynce"
Maryla Rodowicz w „Buffo" 19.00

(1) — recital
Wiadomości 19.30
Muzyczna „Jedynka" 20.10
Reporter — magazyn
Język wioski dla początkują 21.35

cych (18) 22.45
Zakończenie programu 23.00

9ram II
Panorama

23.10

24.00
Program lokalny 
• Zycie w Zoo” 1.00
Transmisja obrad Sejmu
MS w narciarstwie klasycz- 1.55

l e i ,  nym
iR in  p° witanie
16 40 l? n° rama

Ję*yk angielski w nauce i te-
16 5r chnice (18)
17 m V,q? w Zo° "  (P°w t-) Multihobby — magazyn hob-
17 50 n hystyczny

Rozmowy o Rzeczyniepospo-

18 3R Aktualności
18 Ks "Pokolenia"

- Europuzzle— Teledysk zagad-
18 5r T ka (powt)

teatr Rozmaitości: Raymond
Chandler „Tajemnica jezio-

2010 r  ra”  <2>
Gwiazdy świecą

21 on D Kaja Danczowska 
->, 'óZ Panorama 
2 4? SP°«
22 15 Koło Fortuny

„Koniec niewinności" — dra- 
24 On d mat obyczajowy prod. USA
O 10 Man° rama 
- 10 Noc 1 stres

Zakończenie programu

1 wieczorem -

Pi'ątek 19.02.93Pr°gram I
9 00 czy herbata? 
n Wiadomości 
a 10 Mama i ja

9.20 Przedszkolny koncert życzeń
10.00 „Charlotta" (3)
10.50 Lumen — magazyn reporterski
11.20 Program poradniczy
11.45 Kwadrans na kawę 
12.00 Wiadomości
12.10 Program dnia
12.15-16.00 Telewizja Edukacyjna
12.15 Magazyn notowań
12.45 Tylko u nas zapowiedź najcie

kawszych pr. Telewizji Edu
kacyjnej

12.55 Temat dnia
13.00 „Dotknięcie Midasa" (3) —

„Poszukiwanie nieśmiertel ci: John Osborne „Nie pat 6.55
ności" rzysz na mnie, mamo" 7.00

13.55 Ustawy i ludzie 15.05 Publicystyka kulturalna
14.10 Teleplastikon — Społeczne 16.00 Popołudniowy Uniwersytet 7.45

problemy współczesnej Eu Telewizji Łatwej, Lekkiej i 7.55
ropy Przyjemnej — wykład 5, Fe 8.15

14.35 To trzeba zobaczyć — Relacja stiwale w Telewizji 8.45
z wystawy dziel okresu ba 17.00 Teleexpress 9.00
roku 17.25 „Detektyw w sutannie" 9.25

14.45 Ataturk znaczy „Ojciec Turk 18.15 Wodzireje 9.50
ów" 18.30 Reportaż 10.15

15.00 Stan Ducha (Stosunek mło 19.00 Małe wiadomości DD 10.25
dych Polaków do różnych 19.10 Wieczorynka „Przygód kilka
religii) wróbla Ćwirka" 11.15

15.15 Mężczyzna nigdy nie płacze 19.30 Wiadomości 11.35
15.35 Jeśli nie Oxford, to co? 20.00 Polskie ZOO 12.20
15.55 Jaka szkoła? 20.30 „Moonwalker" — film muz. 12.50
16.00 Program dnia prod. USA wyk. Michael
16.05 Ciuchcia oraz film' „Tao Tao" Jackson
16.50 Muzyczna „Jedynka"
17.00 Teleexpress
17.20 „Wielki mur zzelaza" (1) „Fla

ga czerwona jak krew" — 
film o armii chińskiej

Każdy ma prawo — program z 
udziałem członków Komite
tu Helsińskiej Fundacji 
Praw Człowieka w Polsce

Randka w ciemno — zabawa 
quizowa

Wieczorynka: „Opowieści z 
Nowego Testamentu"

Wiadomości
„Policjantki z FBI" — film 

prod. USA
Program publicystyczny 
Wiadomości 
Muzyczna „Jedynka" 
„Magnum" (1) — „Decydują

ce ęhwile" — serial dok. 
Legendy piosenki francuskiej: 

Edith Piaf
Świat Wschodu w kulturze eu

ropejskiej
Zakończenie programu

F8K09€»J»nU
8.10 Program lokalny
8.40 „Wojownicze żółwie Ninja"
9.00 Transmisja obrad Sejmu

15.55 Powitanie
16.00 Klub Yuppies?
16.30 Panorama
16.40 Świat Sportu — magazyn pub

licystyki sportowej
16.55 „Wojowniczeżółwie Ninja" —

(powt.)
17.25 „Kate i Allie"
17.45 Image — style w modzie 
18.00-21.00 Program regionalny 
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.45 Kolo fortuny
22.20 „Breaker Moraut" — film prod.

ang.
23.50 Listy do Madelaine — program

poetycko-muzyczny 
24.00 Panorama
0.10 Oddział Zamknięty — koncert 

zespołu ,
1.00 Zakończenie programu

Sobota 20.Ó2.93
Program I
7.25 Program dnia
7.30 Blok programów rolnych:

(Zygzak, Rynek Agro, Wie
ści, Z Polski)

8.35 Wszystko o działce 
9.00 Wiadomości
9.10 Ziarno
9.35 5-10-15 oraz „Krzysztof Ko

lumb"
10.50 Język angielski dla dzieci 
11.00 Magazyn rockowy — Remix
11.30 Rodzina rodzinie 
12.00 Wiadomości
12.10 Program dnia
12.15 „Odyseja zwierzęca" (11) 
13.00 „Super Baloo", „Samotni w

Arktyce" (2)
14.20 Telewizyjny Teatr Rozmaitoś-

22.05 „Czar par" — widowisko roz
rywkowe

23.10 Wiadomości
23.20 Sportowa sobota
23.45 „ Policjantka" — film sensacyj

ny prod. franc.
1.25-4.00 Nocne Studio
1.25 Powitanie
1.25 Noc z gwiazdami
2.10 „SOS" (1) — serial prod. poi. 

reż. Janusz Morgenstern
3.05 Rozmowa „Cmy”
3.15 Nauka języka angielskiego
3.20 Noc z gwiazdami
3.30 Program kabaretowy
3.55 Rozmowa „Cmy”
4.00 Zakończenie programu

Program II
7.30 „Gwiazdy odbijają się w mo

rzu" — film wojskowy 
8.00 Panorama 
8.05 Ulica Sezamkowa 
9.05 Ona
9.25 Powitanie
9.30 Tacy sami — program w języku

migowym
9.50 Magazyn przechodnia 

10.00 Opowieści z pogranicza
10.30 Artysta i jego świat — „Czło

wiek i góra". Paul Cezanne 
11.00 Halo „Dwójka"
11.05 Adam — magazyn dla panów
11.40 Benny Hill
12.10 Teleturniej — Lampa Aladyna
12.40 Wzrockowa lista przebojów

Marka' Niedźwieckiego
13.10 Koszykówka zawodowa NBA 
14.00 „Co słychać"
14.30 Zwierzęta świata. Jak powsta

ła seria „Na ścieżkach ży-
cia" 12.00

15.20 Róbta co chceta — program 12.45
Jerzego Owsiaka 13.05

15.45 Halo „Dwójka"
15.45 Co jest grane? 13.30
16.25 Losowanie gier liczbowych
16.30 Panorama 14.10
16.40 Powitanie 15.00
16.45 „Pełna chata" (33) 15.30
17.10 Którą nogą wstajesz? 16.25
18.00 Aktualności 16.30
18.30 Halo dzieci — „Opowieści ka 16.40

pitana Misia" „Pojedynek" 17.10
18.35 Akademia filmu polskiego:

„Rozwodów nie będzie" 18.00
reż. Jerzy Stefan Stawiński

20.25 Auto-Moto-Klub 18.30
21.00 Panorama
21.30 Słowo na niedzielę 18.35

14.00
14.50

15.30 
16.15 
17.00
17.30 
18.20
18.50

19.00
19.30 
20.10

21.05
21.50 
22.35 
23.05

8.00
8.25

9.15

9.20
9.30

10.30
11.00

21.35 Camerata 2 przedstawia
22.15 Benny Hill
22.50 „Niewygodna kobieta" (1) — 

serial prod. USA
23.30 „Hurtownia Polska Spółka z

0.0." — „Ręka Rafała" — 
progr. satyryczny

24.00 Panorama
0.10 Muzyka tanecza
1.10 Zakończenie programu

Niedziela 21.02.93 
Program I

Program dnia
„Podwodna odyseja ekipy ka

pitana Cousteau"
Rolnictwo na świecie 
Dylematy 
Notowania 
Polskie ZOO (powt.)
„Zamek Eureki"
Teleranek
„Dzieci z ulicy Degrassi" 
Język angielski dla dzieci 
„Indanie i barbarzyńcy" (1) — 

„Puszcza" — film dok. 
Morze — magazyn 
Tydzień — magazyn rolniczy 
Telewizyjny koncert życzeń 
Teatr dla dzieci: Hans Christian 

Andersen „Mata Syrenka" 
reż. Andrzej Maj

13.40 Z kamerą wśród zwierząt — 
Dusiciele

„Bonanza"
MŚ w narciarstwie klasycz

nym
100 pytań do ...
Szafa — program o modzie 
Teleexpress
„Dynastia"
7 dni — świat
Kontra kabaretu „Klika" — 

Bestsellery
Wieczorynka: „Gumisie" 
Wiadomości
„Kroniki młodego Indiany Jo

nesa" (8)
Program rozrywkowy 
Sportowa niedziela 
W kwartecie z Rossinim (2)
W Starym Kinie: „Prawdziwy 

mężczyzna" — film prod. 
UŚA, wyk. Henry Fonda, 
Olivia de Havilland 

0.40 Zakończenie programu 

Program II
7.30 Przegląd tygodnia (dla niesly- 

szących)
„Tajemniczy opiekun" (4)
Film dla nieslyszących: „Kroni

ki młodego Indiany Jone
sa" (8)

Słowo na niedzielę (dla nie
slyszących)

Powitanie 
Program lokalny 
Do trzech razy sztuka 
„Nigdy byś nie zgadł, skąd ten 

list wychodzi" — koncert w 
Żelazowej Woli z okazji uro
dzin Fryderyka Chopina 

„Rodzinny bumerang" 
Weekend
Wielcy Mogolowie: „Aurang- 

zeb" (6 sot.)
MS w narciarstwie klasycz

nym
Animals
Wydarzenie tygodnia 
Godzina z Hanną Barberą 
Program dnia 
Panorama
„Cudowne lata"
MS w narciarstwie klasycz

nym
Galeria „Dwójki" — Aleksan

der Wojciechowski
Halo dzieci: „Opowieści kapi

tana Misia"
„Poe według Cormana" —
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„Kruk" — film prod. USA
20.10 Telekonferencja „Dwójki" 
21.00 Panorama
21.35 Koło Fortuny
22.10 Benefis w Teatrze STU — Ta

deusz Kwinta
23.00 Niech zyje „Prowizorka" — 

koncert zespołu
23.00 International Song Festival — 

Bregenz 92
0 05 Panorama
0.15 Finał rozgrywek koszykówki 

zawodowej NBA Wschód 
— Zachód

3.15 Zakończenie programu

Poniedziałek 22.02.93 
Program I
6.00 Kawa czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach

10.05 „Dynastia" (powt.)
11.00 Szkoła dla rodziców
11.20 Dzieci to lubią {Przepisy kuli

narne)
11.30 OPPA — Hybrydy 92 
12.00 Wiadomości
1 2.10 Program dnia
12.15-16.00 Telewizja Edukacyjna
12.15 Język francuski (I. 20)
12.45 „Polowanie na tuńczyki" —

film dok. {wersja oryg )
13.10 Nauka języka migowego {6)
13.15 Język niemiecki (24)
13.45 „Muzea Austrii" — film w wer

sji niemieckiej
14.15 Język włoski (24)
14.30 Język angielski (24)
15.00 „A lf" (w wersji angielskiej)
15.30 Szkoły w Europie — Zagubieni 
16.00 Program dnia
16.05 LUZ
16.50 Muzyczna „Jedynka"
17.00 Teleexpress
17.25 „A lf”
17 50 Antena
18.10 Magazynio
18.20 Raport
18.45 Raport o zagrożeniach 
19.00 Wieczorynka: „W krainie czar

noksiężnika OZ"
19.30 Wiadomości
20.00 Miniatury - Artur Międzyrzecki 

— „To samo miasto, ta sama 
miłość

20.10 Teatr Telewizji: Władysław Te
rlecki „Dwie głowy ptaka" 
reż. Wojciech Wójcik

22.00 „Fordon" — film dok. o losach 
więźniarek politycznych 
więzionych w bydgoskim 
więzieniu w latach 1 945-56

22.45 Wiadomości
23.00 Muzyczna „Jedynka"
23.10 „Pewnego dnia zapukasz do

mych drzwi" (2 ost.)
1.20 Zakończenie programu

Program II
8.00 Panorama
8.10 Programy lokalne
8.40 „Tajemnicze złote miasta"
9.10 „Pokolenia"
9.35 Hobbyści — magazyn

10.00 Język angielski (50)
10.30 Przeboje „Dwójki"
10.50 Penelopy — żony polityków:

Grażyna Kopińska-Celińska 
(żona Andrzeja Celińskiego 
z Unii Demokratycznej)

11.00 Na życzenie: Powtórka najcie
kawszych programów
„Dwójki"

11.25 MŚ w narciarstwie klasycz
nym
13.00-15.55 Przerwa
15.55 Powitanie
16.00 Moje książki — prof. Hubert 

Orłowski
16.30 Panorama
16.40 Magazyn narciarski
16.55 „Tajemnicze złote miasta"

(powt.)
17.20 Przegląd kronik filmowych
17.50 Polska Kronika Filmowa 
1 8.00 Aktualności
18.35 „Pokolenia" (powt.)
19.00 „Ratujmy naszą planetę” — „A 

najlepiej ich nie wytwa
rzać"

20.00 „Allo. Allo”
20.30 Auto— Magazyn motoryzacy

jny
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.40 Bez znieczulenia
22.05 „Regina — droga do sukcesu" 

(4) — „Księżycowa dziew
czyna"

23.00 997 — Kronika kryminalna. 
24.00 Panorama 
0.10 Zakończenie programu

W torek 23.02.93
Program I
8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach

10.00 „Dubrowski" (2)
11.05 Giełda pracy — giełda szans
11.25 Przyjemne z pożytecznym
11.40 Gotowanie na ekranie 
12.00 Wiadomości
12.10 Program dnia
12.15-16.00 Telewizja Edukacyjna
12.15 Magazyn notowań — Uprawa

roślin motylkowych
12.45 „Chemia a środowisko" — se

rial popularnonauk.
13.15 Kuchnia — Co z tym.mięsem
13.30 „Powietrze" — Żywa miesza

nina gazów
13.45 Rysuj z nami
13.55 Spotkania z cywilizacją 
14.05 Nasz Bałtyk
14.20 Klub domowego komputera
14.40 Gra muzyka
14.50 3-2-1 -kontakt: „Szczury i nie

toperze — serial popularno
nauk.

15.20 My w Kosmosie — Historia
astronautyki

15.35 Yostick — magazyn informa
cyjny

16.00 Program dnia
16 05 „TIK - TAK"
16 50 Muzyczna „Jedynka,"
17.00 Teleexpress
17.25 „Bill Cosby Show”
17.50 Sztuka nie sztuka
18.15 Encyklopedia II wojny świato

wej — „Stalingrad"
18.45 Kto jest kim w Wojsku Polskim 
19 00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
19.55 7 minut dla ministra pracy
20.10 „Dziecko szczęścia" — film

prod. poi. reż. Sławomir 
Kryński

22.00 Listy o gospodarce
22.30 Telemuzak
22.45 Wiadomości
23.00 Muzyczna „Jedynka"
23.05 Drogi do wolności: Okrągły

stół — spotkania z prof. 
Wiesławem Chrzanowskim

23.00 Notatnik prowincjonalny — 
widowisko wg tekstu Andrzeja 
Szczypiorskiego
23.40 Świat be? granic — Polska w

oczach korespondentów 
zagranicznych

24.00 Program rozrywkowy 
0.30 Zakończenie programu

Program II
8.00 Panorama
8.10 Program lokalny
8.40 „Przygody Guliwera" — „W y

spa huraganów"
9.10 Pokolenia"
9.35 Świat kobiet — magazyn

10.00 Język włoski (19)
10.15 Język angielski w nauce i te

chnice (19)
10.30 Język francuski (16)
11.00 Ojczyzna-polszczyzna — Nie

mowlęta i niemowlaki
11.15 Na życzenie
12.00-15.00 Przerwa
15.00 Powitanie
15.05 MŚ w narciarstwie klasycz

nym (10 km kobiet, skoki 
drużynowe)

16.30 Panorama
16.40 Z kart krakowskiego archiwum

— Krwawy burmistrz
16.55 „Przygody Guliwera" — „W y

spa huraganów" (powt.)
17.20 Ojczyzna-polszczyzna: Nie

mowlęta i niemowlaki
17.40 Moja wiara
18.00 Aktualności
18.35 „Pokolenia" (powt.)
18.55 Europuzzle— Teledysk zagad

ka <
19.00 Legendy film u— AudreyHep- 

burn
20.00 Punkt widzenia
20.3Ó „Czas maski — reportaż o kar

nawale w Wenecji
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.45 Koło Fortuny
22.15 „Słodka Charity" — film muz.

prod. USA reż. Bob Fosse, 
wyk. Shirley MacLain

0.45 Zakończenie programu

Środa 1 24.02.93
Program I
8.00 Dzień dobry 
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach

10 00 „Dziecko szczęścia" — film 
prod. polskjej

12.00 Wiadomości
12.10 Program dnia 1
12.15-16.00 Telewizja Edukacyjna
12.15 Magazyn notowań: — Na stół i

do żłoba
12.45 „Opowieści dziwnoluda" —

„Na podwórku" — widowi
sko dla dzieci

13.00 Sztuka świata zachodniego"
— (12) „Słabość rozumu. 
Namiętne oko"

13.30 Stanisław August Poniatows
k i— widowisko historyczne

14.05 Za i przed klauzurą — Pańskie 
psy

14.35 Teatr Telewizji. Adam Mickie
wicz — „Pan Tadeusz" 
księga XII „KocHajmy się”
— reż. Adam Hanuszkie
wicz

15.25 Czytane inaczdj — spotkanie z
Janem Walcem

15.30 My — Ewa Lipska — widowis

ko poetyckie
1 6.00 Program dnia
16.05 A vista — quiz muzyczny oraz 

film z serii „Oddział dziecię
cy"

16.50 Muzyczna „Jedynka"
17.00 Teleexpress
17.25 „Na wariackich papierach"
18.15 Akademia zdrowego ciała
18.35 Laboratorium — Reaktor 
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Mecz piłki nożnej
22.00 Reportaż
22.30 Piosenki z Kanału 5
22.45 Wiadomości
23.00 Muzyczna „Jedynka"
23.10 „Najważniejszy dzień życia”

— „Broda” — serial TP 
0.15 Zakończenie programu

Program II
8.00 Panorama
8.10 Program lokalny
8.40 „Przygody Hucka Finna”
9.10 „Pokolenia"
9.35 Świat kobiet

10.00 Język angielski (17)
10.30 Język niemiecki
11.00 Na życzenie
12.00-15.00 Przerwa
15.00 Powitanie
15.05 MŚ w narciarstwie klasycz

nym
16.30 Panorama
16.40 Gem, set, mecz - magazyn te

nisowy
16.50 Losowanie gier liczbowych
16.55 „Przygody Hucka Finna" —•

(powt.)
17.20 Ekostres: Czy Goya musiał u- 

mrzeć?
17.35 Od pierwszego do pierwszego 
18.00 Aktualności
18.35 „Pokolenia" (powt.)
19.00 Jacek Kasprzyk w koncercie 

jubileuszowym Poznańskiej 
Telewizji

20.00 „Don Kichot"
21.00 Panorama
21.30 Ekspres reporterów
22.00 Studio Teatralne Dwójki — 

Mikołaj Gogol „Obywatel 
Cz. w podróży”

23.00 „Skrzynka kontaktowa. Poli
gon Łambinowice" — film 
dokumentalny

24.00 Panorama 
0.10 Zakończenie programu

TYLKO DO 28.02.93 R.

♦  Bezpłatna wym iana 
o le ju  zakupionego 
w  naszej stacji

4 Bezpłatna regu lac ja  
św iateł

Stacja Obsługi — Swarzędz 
ul. Wrze9ińska 57 teł. 172-884 
od pon. do piątku 8.00-16.00

Inform acja telef. 
od 8.00-18.00

ZAPRASZAMY!

PROGRAM TELEWIZJI OSIEDLOWEJ SWARZĘDZ środa godz. 18.30. pow tórka niedziela godz. 11.00. Audycję można 
oglądać na kanale Super Channel (os. Kościuszkowców, C zw artaków . Gryniów oraz Dąbrowszczaków 27) oraz Life Style 
(os. Raczyńskiego i Cegielskiego).
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WIECZÓR Z PEGAZEM
T a k i t y t u ł  m ia ł  f in a ł  p o -  

e tY c k ic h  z m a g a ń  z p o e z ją  
w  S z k o le  P o d s ta w o w e j 
n r 2.

W
 poniedziałkow e popo
łudnie w szkolnej b ib
liotece uczniow ie klas 

. V-VIII recytow ali przez
i!®*5*? napisane utw ory. Na około 
u wierszy do finału zakw alifiko

wało się 16.

,̂vj Uż od dw óch tygodni szkoła 
” tą im prezą. Na korytarzach, 
Klasach ciągle rozbrzm iew ały 

l'gZ<5?Owy na ten  tem at. O godz. 
■°t>, w łaśnie w  m iniony ponie

działek, ju ż  nie było czasu na 
rozw ażania, nerw y. O tej porze, 
bowiem , zaczął się poetycki „ tu r
n iej” . Prow adziły go dwie uczen
nice. K onferansjerka była bardzo 
profesjonalna. D ziewczęta,
przedstaw iały w idzom autorów  • 
nie tylko z nazw iska i im ienia, ale 
mówiły też o ich zain teresow a
niach, sukcesach itp. Zaś finaliści 
mieli na swój w ystęp  k ilkanaście 
m inut. W tym  czasie ju ry  w skład 
którego w eszły panie: Jan in a  G a
w łow ska, M aria P okryw ka, M a
ria M ieciukiewicz i A neta Tom- 
kow iak, szkolne polonistki, za
stanaw iały  się kom u przyznać

pierw sze miejsce. W ybór padł na 
w iersz M agdaleny Łyskaw ińs- 
kiej z VIIIc. N iezw ykle trudną 
decyzję, skrytykow ali ucznio
wie. D latego w iersze będą pono
w nie oceniane, tym  razem  przez 
nich, w drodze plebiscytu. Każdy 
otrzym a kopie w szystkich utw o
rów i będzie mógł na w ybrany 
oddać głos.

W racając zaś do konkursu . W 
przygotow anie zaangażow ało się 
w iele osób nie tylko z g rona pe
dagogicznego — pracow nicy ob
sługi technicznej, rodzice, sym 
patycy ' szkoły. (Scenografię za

p ro jek to w a ł i w ykonał Ryszard 
Skiba, opraw ę m uzyczną zapew 
nił Jacek  Fajfer. P rzy  jego akom 
paniam encie, Rafał Jaśkow iak  z 
VII klasy, n iedaw ny członek chó
ru  S tuligrosza, zaśpiew ał popula
rną pieśń że „S krzypka na  da
chu” — G dybym  był bogaczem  
— wzbudzając podziw  słuchaczy.

Gościem poetyckich zm agań 
b^ł bu rm istrz  m iasta J. G ruszka. 
Z jego rąk , finaliści otrzym ali 
książki z dedykacjam i. J. G rusz
ka zaproponow ał także zorgani
zow anie w arsztatów  literackich 
dla najzdolniejszych, by mogli 
Spotkać się z profesjonalistam i i 
p racow nikam i UAM, na co dzień 
zm agającym i się z tw orzyw em  
literackim .

S tanisław a C hm ielew ska, k ie
row niczka biblioteki, k tó rą  po
prosiliśm y o k ró tką  rozm owę z 
uznaniem  mów iła o au torach  
w ierszy. — K onkurs rozpisany w 
październiku w zbudził ogrom ne 
zainteresow anie poezją. Ucznio
wie czytali M ickiewicza, „sm a

kow ali” się w liryce M arii Paw - 
likow skiej-Jasnorzew skiej, za
glądali do Miłosza. Można było w  
ich w ierszach odnaleźć ślady in 
spiracji znanych piór, ale tylko 
ślady. W iersze, dotykające róż
nych sfer życia, n iekiedy bardzo 
dojrzałe form ą lub treścią każdy 
odbierał inaczej. S tąd  em ocje w y
w ołane w erdyk tem  — pow ie
działa S tanisław a C hm ielew ska.

O tym , jak  tru d n e  zadanie m ia
ło ju ry , p rzekonaliśm y się czyta
jąc  n iek tóre  utw ory. Bowiem  k a 
żdy na  swój sposób je s t piękny. 
D latego w m iarę możliwości bę
dziem y je  p rezentow ać na ła 
m ach, zostaw iając ocenę C zytel
nikom . (Iz)

Przyj mę tapicera
na 1/ 2 etatu  

Swarzędz-Jasin 
ul- Wrzesińska 98 

------ Tel. 172-415

N a p ra w a  i p rz e s tra ja n ie  
ko lo ro w ych  te le w izo ró w

te l. 1 7 4 -5 3 1  
d o  g o d z . 2 1 .0 0 )

___

firma poszukuje 
pomieszczenia 
biurowego z tel. 
w  SW ARZĘDZU  
•ub OKOLICE

oferty  sk ła d a ć
P°d nr. 172-794

Ręczne m yc ie  
p o le ro w a n ie  
sam ochodów  

Czyszczenie w nę trz

Swarzędz
Wrzesińska 16

Codziennie od 10-18

S p r z e d a m
A v ia  A - l l  
ro k  pr. 8 3  

, P r z y s to so w a n ą  
a °  p rzew o zu  m e b li,  

c e n a  3 9  m in . 
wtryskarkę tłokową 160g.

n? doziki tapicerskie i 
obr°towe do foteli, 

trześnia tel. 361-376 (066)

Jesteś rzutki żądny 
sukcesu chcesz zaro
bić pieniądze! 
Spotkanie informa
cyjne 24 02,27 02 
godz. 16,
B ą d ź  p ie rw s z y ,  n ie  d a j 
s ię  w y p r z e d z ić ! !

Swarzędz Os. Kościusz
k o w c ó w  27 K lub „O lszy - 
nka "

Sprzedam 
piec CO 4 m 
pleszewski
tel. 172-744

Fizykoterapia - rehabilitacja
Os. Dąbrowszczaków 20 

tel. 77-13-06 (po 20.00)

Masaże, laser, elektroakupun- 
ktura, ultradźwięki

Bóle i choroby kręgosłupa, 
neurologia, paradontoza

zabiegi również w domu chorego

Zamienię 
mieszkanie M -3  
na w iększe  
w  Swarzędzu
tel. i74-922

Murarstwo, 
posadzki betonowe, 
lastrikowe
B. Derpińska
Swarzędz,
D ąbrow szczaków  6 /2 3

R e k la m a
W  TYGODNIKU  
SW ARZĘDZKIM  

NAJTAŃSZA NAJLEPSZA  
SKUTECZNA



> DZIECIĘCE ZGADYWANKI

A. Czy w iecie co to były 
totemy? „Czerw one to 
tem y" lub „Czerwone  
pale" były znakami roz
poznawczymi plemion 
indiańskich, które w a l
czyły o utracone prawa 
do ziemi od w ieków  do 
nich należącej. Członko
w ie plemienia byli bardzo 
dzielni i bezlitośnie okru
tni w  stosunku do białych 
ludzi. „C zerw ony Pal” 
stał groźnie w  środku in
diańskiej wioski — jako 
znak wojenny. Totemy  
nie były jednak palami 
męczeństwa, do których 
wiązano w rogów  i ich za
bijano.

B. Liczby w  polach umieszczono wg pewnego  
klucza. Jakie muszą się znaleźć w  pustych polach i 
dlaczego takie?

UH/A/jA! 
J e s z c z e  
^CST- ,

e in te lw  ut e .ybow einlepoqB pidul ein ytoX .0  
£ o ty  i)ł u uMnueyi en ieMuszbO !yeon en mi eiqe)ł 

Ipidul ębow  oió?>t .B tęneiw s
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